
detale 
projektowe
ATLAS
VADEMECUM  
SYSTEMÓW OCIEPLEŃ
część 3





edytorial

Wykonanie ocieplenia budynku metodą ETICS jest najpopularniejszym i najprost-
szym sposobem zarówno poprawy izolacyjności budynków, jak i ich dekoracyj-
nego wykończenia. Trwałość i efektywność systemu ocieplenia zależy w du-
żej mierze od jego poprawnego doboru, zaprojektowania i wykonawstwa, 
dlatego na etapie wprowadzania w życie koncepcji inwestorskiej istotne są 
szczegóły.

Bazując na wieloletnim doświadczeniu, kierujemy do projektantów 
i wykonawców katalog pt. „Detale projektowe ATlAS”, z komplekso-
wo opracowanymi zaleceniami oraz rozwiązaniami technicznymi peł-
nych zestawów ociepleń, jak również szczegółów projektowych oraz 
detali architektonicznych. W jego skład wchodzi kilkadziesiąt rysun-
ków technicznych wzbogaconych o aksonometryczne wizualizacje 
i szczegółowe opisy.

Ze względu na coraz powszechniejszą w budownictwie ideę 
zrównoważonego rozwoju oraz związanym z nią racjonalnym 
gospodarowaniem zasobami naturalnymi i środowiskiem, 
w wielu krajach, w tym także w Polsce, wprowadzone zo-
stały odpowiednie regulacje prawne. Zbiór najważniejszych 
i aktualnych zagadnień formalno-prawnych również został 
przedstawiony w niniejszym opracowaniu.

Mamy nadzieję, że zawarte tutaj informacje ułatwią za-
projektowanie i wykonanie elewacji, która spełni swoją 
funkcję zarówno ze względu na aspekt estetyczny, jak 
i funkcje techniczne, tak aby użytkownik mógł cieszyć 
się bezawaryjnym użytkowaniem przez długie lata.
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ATLAS współpracuje ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich (SARP).  
W roku 2017 Stowarzyszenie obchodziło140-lecie swojej działalności. 
SARP zrzesza obecnie 4,5 tysiąca czynnych zawodowo architektów. Celem 
Stowarzyszenia jest współudział w kreowaniu nowoczesnego oblicza kra-
ju, jego kultury, cywilizacji i społeczeństwa obywatelskiego, z zachowaniem 
szacunku dla historii. Podstawowym obszarem aktywności Stowarzyszenia 
są działania na rzecz doskonalenia polskiego prawodawstwa na rzecz archi-
tektury i środowiska zbudowanego. 

Współpraca z SARP opiera się przede wszystkim na upowszechnianiu wie-
dzy o rozwiązaniach systemowych Grupy Atlas w środowisku projektowym 
zrzeszonym w Stowarzyszeniu. 

ATLAS był obecny jako mecenas na Nagrodzie Roku SARP 2015 oraz na 
wielu imprezach integrujących branżę projektową organizowanych przez 
oddziały regionalne SARP-u. 

Obejmuje także organizację szkoleń oraz konferencji promujących rozwią-
zania techniczne ułatwiające proces projektowania dla przedstawicieli regio-
nalnych Izb Architektów. 

Dział projektowy Grupy ATLAS zajmuje się współpracą z projektantami oraz 
architektami realizując wsparcie działań projektowych w formule „od fun-
damentu aż po dach”. Wsparcie projektowe dotyczy oferty systemowych 
rozwiązań technicznych wszystkich marek zrzeszonych w Grupie ATLAS: 
ATLAS, Fox Dekorator, Izohan, Izolmat, Nexler, Chemiks, Dolina Nidy. 

sARP
WSPółPRACA
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Jedną z najbardziej popularnych metod ocieplania zarów-
no istniejących jak i nowo wznoszonych budynków jest 
system ETICS (złożony system izolacji ścian zewnętrz-
nych budynku), zwany wcześniej bezspoinowym syste-
mem ociepleń (BSO), a jeszcze wcześniej metodą lekką 
– mokrą.

Istota tej technologii sprowadza się do wykonania na 
odpowiednio przygotowanym podłożu (ścianie) warstw 
współpracujących i kompatybilnych ze sobą materiałów, 
będących termoizolacją oraz wyprawą elewacyjną.

System ten składa się ze składników podstawowych: 
 – zaprawy klejącej
 – termoizolacji
 – łączników mechanicznych (kołków), stosowanych 

alternatywnie
 – warstwy zbrojonej
 – wyprawy tynkarskiej
 – farby elewacyjnej (opcjonalnie)

oraz uzupełniających:
 – materiałów do wykończenia detali: listew cokołowych, 

kątowników ochronnych, profili dylatacyjnych itp.
 – materiałów uszczelniających
 – innych niezbędnych akcesoriów (np. łączników izoter-

micznych itp.)

Każdy z materiałów pełni inną funkcję:
 – wyrób do izolacji cieplnej  (płyty z polistyrenu ekspando-

wanego EPS, polistyrenu ekstrudowanego XPS, wełny 
mineralnej MW, płyt poliuretanowych PUR/PIR, itp.) za-
pewniają odpowiednią izolacyjność cieplną przegród

 – zaprawa klejąca oraz mechaniczne elementy mocujące 
zapewniają odpowiednią stateczność mocowania układu

 – warstwa zbrojona zapewnia odporność na uszkodze-
nia (np. na skutek uderzeń), kompensuje naprężenia 
wynikające z pracy termicznej wyprawy tynkarskiej 
oraz stanowi podłoże pod warstwę elewacyjną

 – warstwa elewacyjna (wyprawa tynkarska, farba elewa-
cyjna, wariantowo: np. płytki elewacyjne) zabezpiecza 
warstwy systemu przed oddziaływaniem warunków 
atmosferycznych oraz stanowi warstwę dekoracyjną



12

wymagania formalno-prawne

CzęśCI buDyNkóW POWyżEj 25 mETRóW 
muSzą być OCIEPLANE PłyTAmI 
z WEłNy mINERALNEj (SySTEm muSI być 
kLASyFIkOWANy jAkO NIEPALNy).  
WyjąTEk DOTyCzy buDyNkóW 
mAkSymALNIE 11-kONDyGNACyjNyCH, 
ODDANyCH DO użyTkOWANIA PRzED  
1 kWIETNIA 1995 ROku – mOGą ONE być 
OCIEPLANE PłyTAmI STyROPIANOWymI (EPS). 
kONIECzNOść STOSOWANIA WEłNy 
mINERALNEj mOżE TAkżE WyNIkAć 
z INNyCH uWARuNkOWAń TECHNICzNyCH 
I FuNkCjI buDyNku.

Zgodnie z przepisami prawa jako wyrób budowlany 
traktuje się każdy wyrób lub zestaw wyrobów wy-
produkowany i wprowadzony do obrotu w celu 
trwałego wbudowania w obiektach budowlanych, 
którego właściwości mają wpływ na wymaga-
nia podstawowe dotyczące obiektów budowla-
nych jako całości. Co równie istotne, wpływ wyrobu  
lub zestawu na wymagania podstawowe dotyczy właści-
wości użytkowych obiektu budowlanego.

W praktyce oznacza to, że do obrotu na terenie Polski może 
być wprowadzany system sprawdzonych i wzajemnie kom-
patybilnych materiałów, przebadanych tak, aby spełniały 
wymagania podstawowe. Wymagania te dotyczą obiek-
tów budowlanych i znajdują się w treści Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr 305/2011 z dnia  
9 marca 2011 r., ustanawiającego zharmonizowane warun-
ki wprowadzania wyrobów budowlanych na rynek EU, oraz 
w treści znowelizowanej ustawy Prawo budowlane (Dz.U. 
1994 nr 89 poz. 414, z późn. zmianami) oraz znowelizo-
wanej ustawy o wyrobach budowlanych (Dz.U. 2004 nr 92 
poz. 881, z późn. zmianami) dla wyrobów wprowadzanych  
na rynek krajowy.

Aktualne przepisy prawa budowlanego przewidują sie-
dem wymagań podstawowych, dotyczących spełnienia 
kryteriów:
 – nośności i stateczności konstrukcji
 – bezpieczeństwa pożarowego
 – higieny, zdrowia i środowiska
 – bezpieczeństwa użytkowania i dostępności obiektów
 – ochrony przed hałasem
 – oszczędności energii i izolacyjności cieplnej
 – zrównoważonego wykorzystania zasobów naturalnych

Przepisy wykonawcze dotyczące poziomów wymagań 
dla budynków i poszczególnych elementów budynków, 
znajdują się w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków tech-
nicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usy-
tuowanie (Dz.U. z 2002 r. nr 75, poz. 690 z późniejszymi 
zmianami).

Pierwsze wymaganie podstawowe odnosi się do zapewnie-
nia nośności i stateczności, zatem w przypadku systemu 
ATlAS nie ma bezpośredniego zastosowania z uwagi na fakt, 
że systemy ociepleniowe nie są wyrobami o zamierzonym 
zastosowaniu konstrukcyjnym. Zgodnie z wytycznymi tech-
nicznymi, nośność i stateczność jest jednak rozpatrywana 
w kontekście innego wymagania podstawowego – dotyczą-
cego bezpieczeństwa użytkowania. Odpowiednie parametry 
techniczne oraz właściwości układu ociepleniowego ATlAS 
stanowią bowiem ochronę elementów konstrukcyjnych 
przed uszkodzeniami i bezpośrednim oddziaływaniem czyn-
ników atmosferycznych. Na systemy ociepleń bezpośrednio 
działają jednak obciążenia od parcia i ssania wiatru.

Bezpieczeństwo pożarowe jest bardzo istotne w kon-
tekście systemów ociepleń. Przepisy dotyczące odporności 
pożarowej wymagają, aby poszczególne elementy budyn-
ku, w tym ściany zewnętrzne, były klasyfikowane jako nie-
palne lub nierozprzestrzeniające ognia. Systemy ociepleń 
ATlAS zostały sklasyfikowane jako nierozprzestrzeniające 
ognia (NRO). Systemy ATlAS ROKER z warstwą izolacji  
cieplnej z wełny mineralnej i tynkiem mineralnym klasyfiko-
wane są jako niepalne.
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Obiekty budowlane muszą być zaprojektowane i wyko-
nane w taki sposób, aby w całym cyklu życia nie stwa-
rzały zagrożenia dla higieny, zdrowia i bezpieczeń-
stwa użytkowników oraz nie wywierały nadmiernego 
wpływu na jakość środowiska. Wymaganie to dotyczy 
m.in. uwalniania niebezpiecznych substancji, lotnych 
związków organicznych oraz emisji promieniowania. Ele-
menty składowe systemu ATlAS nie zawierają substancji 
niebezpiecznych, a wszystkie zaprawy mające w swo-
im składzie cement, mają zredukowaną (poniżej 2 ppm) 
ilość rozpuszczalnego w wodzie chromu (VI), uznanego 
za podstawowy czynnik zagrożenia alergicznego. Farby 
elewacyjne i preparaty gruntujące mają zmniejszoną za-
wartość lotnych związków organicznych (lZO).

Wymóg oszczędności energii i odpowiedniej izola-
cyjności cieplnej ma bezpośrednie przełożenie na sys-
temy ociepleń ATlAS, ponieważ ich podstawową funkcją 
jest poprawa izolacyjności cieplnej ścian zewnętrznych. 
Prawidłowo dobrana grubość termoizolacji zapewnia uzy-
skanie wymaganej przepisami izolacyjności cieplnej ścian 
oraz pozwala na zmniejszenie zużycia energii potrzebnej do 
ogrzania lub chłodzenia pomieszczeń.

Zrównoważone wykorzystanie zasobów natural-
nych jako siódme wymaganie podstawowe pojawiło 
się w przepisach w roku 2013. Zgodnie z jego treścią, 
obiekty budowlane muszą być projektowane, wykona-
ne i rozebrane w taki sposób, aby wykorzystanie za-
sobów naturalnych było zrównoważone i umożliwiało 
możliwość recyklingu materiałów (w przypadku rozbiór-
ki), a także zapewniało wykorzystanie przyjaznych śro-
dowisku surowców i materiałów wtórnych. Jako na-
rzędzie do oceny wpływu obiektów budowlanych na 
środowisko w miarę możliwości należy stosować dekla-
racje środowiskowe. System ATlAS ETICS jako jeden 
z pierwszych w Polsce uzyskał Deklaracje Środowisko-
we III typu wydane przez Instytut Techniki Budowlanej 
(ITB) dla pięciu układów ociepleniowych obejmujących  
elementy niezbędne do wykonania ocieplenia (klej do 
styropianu, styropian, łączniki, klej do warstwy zbrojo-
nej, siatka zbrojąca, podkład tynkarski), różniących się 

rodzajem tynku cienkowarstwowego stanowiącego ze-
wnętrzną warstwę ocieplenia, tj.:
 – z tynkami mineralnymi (ETICS 1)
 – z tynkami akrylowymi (ETICS 2)
 – z tynkami silikatowymi (ETICS 3)
 – z tynkami silikonowymi (ETICS 4)
 – z tynkami silkonowo-silikatowymi (ETICS 5)
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zalecenia projektowe 
doboru systemów ociepleń
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Dobór systemu ma na celu spełnienie wymagań podsta-
wowych dla obiektów budowlanych. Za błędne należy 
uznać podejście, że zaprojektowanie ogranicza się tylko 
do określenia grubości warstwy termoizolacji, tak aby 
spełnione były wymagania ochrony cieplnej (patrz tablica) 
oraz zaprojektowania sposobu mocowania (klejenie, koł-
kowanie, w zależności od rodzaju termoizolacji oraz war-
stwy użytkowej).

Punktem wyjścia powinna być analiza efektywności in-
westycji na podstawie analizy kosztów eksploatacji 
oraz kosztów związanych z inwestycją (Katalog Nakła-
dów Rzeczowych Systemy Ociepleń ATlAS). Następnie 
trzeba przeanalizować specyfikę docieplanego budyn-
ku – materiał, z którego wykonano ściany zewnętrzne, 
kształt budynku, wymagania estetyczne inwestora 
(BIBlIOTEKA KOlORÓW ATlAS), przeznaczenie i lo-
kalizację budynku. Uwzględnić trzeba także wymagania 
ochrony przeciwpożarowej i akustycznej. Nie mniej waż-
na jest analiza poprawności przyjętego rozwiązania pod 
względem wymagań fizyki budowli.

Istotą ocieplenia jest zmniejszenie przepływu ciepła po-
między pomieszczeniami wewnętrznymi i powietrzem ze-
wnętrznym. Należy jednak pamiętać, że nigdy nie dotyczy 
to samego ciepła, lecz ciepła i wilgoci. Rozkład temperatur 
w ścianie zależy od temperatury zewnętrznej i wewnętrz-
nej, oporów przejmowania ciepła oraz oporów cieplnych 
każdej warstwy przegrody. W powietrzu znajduje się za-
wsze pewna ilość pary wodnej, która dyfunduje przez 
przegrodę. Jej ilość zależy od wilgotności względnej po-
wietrza wewnątrz i na zewnątrz oraz oporów dyfuzyjnych 

warstw przegrody. W związku z tym należy tak dobrać war-
stwy systemu, aby można było wyeliminować możliwość 
kondensacji pary wodnej, umożliwiającej rozwój grzybów 
pleśniowych oraz możliwość zawilgocenia wnętrza prze-
grody na skutek powstania płaszczyzny bądź strefy kon-
densacji (PROGRAM DO OBlICZEń CIEPlNO-WIlGOT-
NOŚCIOWyCh ATlAS). Rozwój grzybów pleśniowych 
najwcześniej uwidacznia się w obszarze występowania 
przynajmniej dwóch liniowych mostków termicznych  
(np. styk ściana – strop/balkon/taras, narożnik pomiesz-
czenia), oznacza to, że istotny wpływ ma przyjęte rozwią-
zanie konstrukcyjne balkonu/tarasu/dachu (DETAlE PRO-
JEKTOWE ATlAS).

Ocieplenie musi być tak zaprojektowane, aby elimino-
wało mostki termiczne. Są to obszary o niższym oporze 
cieplnym i można je ogólnie podzielić na dwie katego-
rie: mostki materiałowe, np. połączenia ceglanych ścian 
z żelbetowymi wieńcami, połączenia żelbetowych słupów 
szkieletowej konstrukcji z wypełnieniem ściany (występują 
materiały o różnych właściwościach ciepłochronnych) oraz 
mostki geometryczne – różna powierzchnia wewnętrz-
na i zewnętrzna (np. narożniki). Z powyższego powodu 
dokumentacja musi być odpowiednio uszczegółowiona 
i powinna podawać poprawny sposób wykonstruowania 
detali (DETAlE PROJEKTOWE ATlAS).

MaksyMalne wartości współczynnika przenikania ciepła dla ścian Uc(Max) zgod nie z rozporządzenieM Minis-
tra infrastrUktUry z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warUnków technicznych, jakiM powinny odpo wiadać 
bUdynki i ich UsytUowanie (dz. U. z 2002 r. nr 75, poz. 690 z późniejszyMi zMianaMi).

lp Rodzaj pRzegRody i tempeRatuRa w pomieszczeniu
współczynnik pRzenikania ciepła uc(max) [w/m2∙k]

od 1.01.2014 r. od 1.01.2017 r. od 1.01.2021 r.

1 Ściany zewnętrzne:
a) przy t

I 
≥ 16°C

b) przy 8°C ≤ t
I 
< 16°C

c) przy t
I 
< 8°C

0,25
0,45
0,90

0,23
0,45
0,90

0,20
0,45
0,90

3 Ściany wewnętrzne:
a) przy Δt

I
 ≥ 8°C oraz oddzielające pomieszczenia ogrzewane od klatek schodowych i korytarzy

b) przy Δt
I 
< 8°C

c) oddzielające pomieszczenie ogrzewane od nieogrzewanego 

1,00
bez wymagań

0,30

4 Ściany przyległe do szczelin dylatacyjnych o szerokości:
a) do 5 cm, trwale zamkniętych i wypelnionych izolacją cieplną na głębokość co najmniej 20 cm
b) powyżej 5 cm, niezależnie od przyjętego sposobu zamknięcia i zaizolowania szczelin

1,00
0,30

Sciany nieogrzewanych kondygnacji podziemnych bez wymagań
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dokumentacja techniczna



17

POzWOLENIA NA buDOWę NIE WymAGA 
WykONyWANIE RObóT buDOWLANyCH 
POLEGAjąCyCH NA OCIEPLENIu śCIAN 
buDyNkóW O WySOkOśCI DO 25 m,  
PRzy Czym zGłOSzENIA WymAGA 
OCIEPLENIE buDyNkóW O WySOkOśCI 
POWyżEj 12 m. POzWOLENIA NA buDOWę 
WymAGA OCIEPLENIE buDyNkóW  
POWyżEj 25 m I PRzEDSIęWzIęCIA,  
DLA kTóRyCH NALEży PRzEPROWADzIć  
OCENę ODDzIAłyWANIA NA śRODOWISkO 
ORAz PROWADzONE Są PRzy ObIEkCIE 
WPISANym DO REjESTRu zAbyTkóW.  
PRACE PROWADzONE NA ObSzARzE 
WPISANym DO REjESTRu zAbyTkóW 
WymAGAją zGłOSzENIA  
(uSTAWA z 7 LIPCA 1994 R. PRAWO 
buDOWLANE, Dz.u. 1994 NR 89  
POz. 414 z PóźNIEjSzymI zmIANAmI).

Dokumentacja projektowa powinna przede wszystkim za-
wierać:
 – projekt budowlany, opracowany zgodnie z Rozporzą-

dzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospo-
darki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego 
(Dz. U. 2012 r. Nr 0, poz. 462 z późniejszymi zmiana-
mi) dla przedmiotu zamówienia, dla którego wymaga-
ne jest uzyskanie pozwolenia na budowę

 – projekt wykonawczy zawierający uszczegółowienie 
rozwiązań dla konkretnego obiektu, m. in. ocieplenie 
strefy przybalkonowej, przyokiennej, cokołowej, ocie-
plenie narożników (układ płyt), parapetów, rolet, układ 
płyt w narożnikach otworów itp. (DETAlE PROJEKTO-
WE ATlAS)

 – specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 
(obligatoryjne w przypadku zamówień publicznych), 
sporządzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra In-
frastruktury z 02.09.2004 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji 
technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych 
oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. 2004 r. 
Nr 202, poz. 2072 z późniejszymi zmianami)

Dokumentacja powinna także podawać sposób przygo-
towania/naprawy podłoża, wymogi dotyczące aplikacji 
każdej z warstw systemu (temperatura aplikacji, warun-
ki wilgotnościowe dla podłoża i powietrza, czasy przerw 
technologicznych), jak również sposób kontroli wykona-
nych prac.
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wytyczne do projektowania, 
wykonania i odbioru
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Instrukcja ITB nr 447/2009 Złożone systemy izolacji ciepl-
nej ścian zewnętrznych budynków ETICS. Zasady projek-
towania i wykonywania

Instrukcja ITB nr 418/2016 Warunki techniczne wykona-
nia i odbioru robót budowlanych: Cz. C: Zabezpieczenia i 
izolacje. Z.8: Bezspoinowy system ocieplania ścian  
zewnętrznych budynków

Wytyczne ETAG nr 004 Zasady Udzielania Europejskich 
Aprobat Technicznych dla systemów ETICS

Wymagania ITB: ZUAT-15/V.03/2010 Zestawy wyrobów 
do wykonywania ociepleń ścian zewnętrznych z zastoso-
waniem styropianu jako materiału termoizolacyjnego  
i pocienionej wyprawy elewacyjnej (ETICS)

Wytyczne ETICS. Warunki techniczne wykonawstwa, 
oceny i odbioru robót elewacyjnych z zastosowaniem 
ETICS, SSO, 2015

Ocieplenia na ocieplenia. Zalecenia dotyczące renowacji 
istniejącego systemu ETICS, SSO

Niezbędnik inspektora nadzorującego prace z wiązane  
z montażem systemu ETICS, SSO
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systemy 
ociepleń  
AtlAs 
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systemy 
ociepleń  
AtlAs 

BEZPIECZEŃstWO

ODPORNOŚć NA GRADOBICIE

OSZCZęDNOŚć ENERGII

DBAłOŚć O ŚRODOWISKO

ZASTOSOWANIE W RÓżNyCh 
WARUNKACh POGODOWyCh

tRWAŁOŚĆ

hyDROFOBIZACJA

PODWyżSZONA UDARNOŚć

EFEKT SAMOCZySZCZENIA

BIOCyDy KAPSUłOWANE

ODPORNOŚć NA UV

EstEtykA

INSPIRACJA

BOGACTWO STRUKTUR

WZORNICTWO

INTENSyWNE KOlORy

DOWOlNOŚć KOMPOZyCJI
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Systemy ATlAS ETICS, ATlAS ETICS PlUS i ATlAS XPS 
są przeznaczone do stosowania jako zewnętrzna izolacja 
ścian budynków wykonanych z elementów murowych 
lub betonu w celu nadania im dostatecznej izolacyjności 
cieplnej. Systemy mogą być stosowane na nowych lub 
istniejących (modernizowanych) pionowych ścianach, do 
wykonywania ociepleń budynków. Zalecane podczas prac 
dociepleniowych w budownictwie tradycyjnym, energo-
oszczędnym i pasywnym.

 
system ociepleń AtlAs  
na bazie izolacji EPs i XPs

 

1. ŚCIANA:  
betonowa lub murowana z elementów ceramicznych, betonowych, 
wapienno – piaskowych, z betonu komórkowego lub kamienia

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 –  mineralna zaprawa klejąca ATlAS STOPTER K-50

   ATlAS STOPTER K-20
   ATlAS hOTER U2-B
   ATlAS hOTER U2
   ATlAS hOTER S
   ATlAS hOTER U
   ATlAS GRAWIS S
   ATlAS GRAWIS U

3. IZOlACJA tERMICZNA, NP.:
 – płyty z polistyrenu ekspandowanego EPS  

grubość wg obliczeń termicznych
 –  płyty z polistyrenu ekstrudowanego XPS   

grubość wg obliczeń termicznych

4. MOCOWANIE DODAtkOWE: 
mechaniczne elementy mocujące, określone w projekcie ocieplenia,  
dopuszczone do obrotu

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ, NP.:
 –  dyspersyjna masa klejąca ATlAS STOPTER K-100
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS STOPTER K-50

   ATlAS STOPTER K-20
   ATlAS hOTER U2-B 
   ATlAS hOTER U2 
   ATlAS hOTER U
   ATlAS GRAWIS U

6. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO

7. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ 
(ZAlEŻNIE OD tyNkU AtlAs), NP.: 

 – ATlAS SIlKON ANX
 –  ATlAS SIlKAT ASX 
 –  ATlAS CERPlAST 

8. WyPRAWA tyNkARskA, NP.: 
 – tynk silikonowy  TyNK SIlIKONOWy ATlAS

   TyNK SIlIKONOWy IN ATlAS
 – tynk silikatowy  TyNK SIlIKATOWy ATlAS
 – tynk silikonowo-silikatowy TyNK SIlIKONOWO-SIlIKATOWy ATlAS
 – tynk mozaikowy   ATlAS DEKO M
 – tynk akrylowy  TyNK AKRylOWy ATlAS 

   ATlAS CERMIT N-100
 – tynk mineralny  ATlAS CERMIT WN 

   ATlAS CERMIT ND 
   ATlAS CERMIT SN / SN MAl / DR 
   ATlAS CERMIT BA-M

9. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD FARBĘ  
(ZAlEŻNIE OD FARBy AtlAs), NP.: 

 – ATlAS ARKOl NX 
 – ATlAS ARKOl SX 

10. FARBA ElEWACyJNA, NP.:
 – farba silikonowa  ATlAS SAlTA N

    ATlAS SAlTA
 –  farba silikatowa   ATlAS SAlTA S
 – farba akrylowa  ATlAS SAlTA E
 – impregnat  ATlAS BEJCA
 – lakier metaliczny  ATlAS lAKIER METAlICZNy
 – impregnat  ATlAS BEJCA 

   ATlAS IMPREGNAT DO BETONU   
   ARChITEKTONICZNEGO

1.1
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1. systEMy OCIEPlEŃ AtlAs

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

1.1.0 System ATLAS
System dociepleń ATLAS posiada Aprobatę Techniczną ITB nr ETA-06/0081

1. ŚCIANA:

� Betonowa lub murowana z elementów ceramicznych, betonowych,
wapienno - piaskowych, z betonu komórkowego lub kamienia.

2. MOCOWANIE PODSTAWOWE IZOLACJI CIEPLNEJ (do wyboru):

� Atlas STOPTER K-20, Atlas STOPTER K-10

� Atlas HOTER S, Atlas HOTER U
3. IZOLACJA TERMICZNA:

� Płyty EPS
4. MOCOWANIE DODATKOWE:

� Łączniki mechaniczne, określone w projekcie ocieplenia, dopuszczone do
obrotu.

5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA (do wyboru):

� Atlas STOPTER K-20

� Atlas HOTER U

6. SIATKA ZBROJĄCA Z WŁÓKNA SZKLANEGO

7. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD WYPRAWY TYNKARSKIE (do wyboru zależnie
od tynku ATLAS):

� Atlas CERPLAST

� Atlas SILKAT ASX

� Atlas SILKON ANX

8. WYPRAWA TYNKARSKA (do wyboru):

� Atlas CERMIT (mineralny lub akrylowy)

� Atlas SILKAT (silikatowy)

� Atlas SILKON (silikonowy)

4

1

Nr 1.1.0 SYSTEM OCIEPLEŃ
ATLAS - z wykorzystaniem płyt EPS

2

3

5

5

6

7

8

9

10

9. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD FARBĘ (do wyboru zależnie od
farby ATLAS):

� Atlas ARKOL SX

� Atlas ARKOL NX

10. FARBA (do wyboru):

� Atlas ARKOL E (akrylowa)

� Atlas ARKOL S (silikatowa)

� Atlas ARKOL N (silikonowa)

� Atlas FASTEL NOVA (silikonowa modyfikowana)

� Atlas SALTA (silikonowa modyfikowana)

� Atlas SALTA S (silikatowa)

� Atlas SALTA E (akrylowa)

� Atlas SALTA N (silikonowa)
�

6

5

5

7

1

2 3

9

8

10

4
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ATlAS ROKER jest przeznaczony do stosowania jako ze-
wnętrzna izolacja ścian budynków wykonanych z elemen-
tów murowych lub betonu w celu nadania im dostatecznej 
izolacyjności cieplnej. System może być stosowany na 
nowych lub istniejących (modernizowanych) pionowych 
ścianach.

  
system ociepleń AtlAs ROkER 
na bazie płyt z wełny mineralnej

 

1. ŚCIANA:  
betonowa lub murowana z elementów ceramicznych, betonowych, 
wapienno – piaskowych, z betonu komórkowego lub kamienia

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 –  mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER W 

   ATlAS ROKER U
   ATlAS STOPTER K-50 

3. IZOlACJA tERMICZNA, NP.:
 – płyty z wełny mineralnej  

grubość wg obliczeń termicznych
 –  płyty z wełny lamelowej   

grubość wg obliczeń termicznych

4. MOCOWANIE DODAtkOWE: 
mechaniczne elementy mocujące, określone w projekcie ocieplenia, 
dopuszczone do obrotu

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER U

   ATlAS ROKER W-20
   ATlAS STOPTER K-50

6. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO

7. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ 
(ZAlEŻNIE OD tyNkU AtlAs), NP.: 

 – ATlAS SIlKON ANX
 –  ATlAS SIlKAT ASX 
 –  ATlAS CERPlAST 

8. WyPRAWA tyNkARskA, NP.: 
 – tynk silikonowy  TyNK SIlIKONOWy ATlAS
 – tynk silikatowy  TyNK SIlIKATOWy ATlAS
 – tynk silikonowo-silikatowy TyNK SIlIKONOWO-SIlIKATOWy ATlAS
 – tynk mineralny  ATlAS CERMIT WN 

   ATlAS CERMIT ND 
   ATlAS CERMIT SN / SN MAl / DR 
   ATlAS CERMIT BA-M

9. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD FARBĘ (ZAlEŻNIE OD 
FARBy AtlAs), NP.: 

 – ATlAS ARKOl NX 
 – ATlAS ARKOl SX 

10. FARBA ElEWACyJNA, NP.:
 – farba silikonowa  ATlAS SAlTA N

    ATlAS SAlTA
 –  farba silikatowa   ATlAS SAlTA S
 – lakier metaliczny  ATlAS lAKIER METAlICZNy
 – impregnat  ATlAS BEJCA 

   ATlAS IMPREGNAT DO BETONU 
   ARChITEKTONICZNEGO

1.2
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1. systEMy OCIEPlEŃ AtlAs

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

RYS. 1.1.3 System ATLAS ROKER
System dociepleń ATLAS ROKER posiada Aprobatę Techniczną ITB nr  ETA-06/0173

1. ŚCIANA:

� Betonowa lub murowana z elementów ceramicznych, betonowych, wapienno - piaskowych, z betonu
komórkowego lub kamienia.

2. MOCOWANIE PODSTAWOWE IZOLACJI CIEPLNEJ (do wyboru):

� Atlas ROKER W-20

� Atlas ROKER W, Atlas ROKER U

3. IZOLACJA TERMICZNA (do wyboru):

� Płyty z wełny mineralnej

� Płyty z wełny lamelowej
4. MOCOWANIE DODATKOWE:

� Łączniki mechaniczne, określone w projekcie ocieplenia, dopuszczone do obrotu.

5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA (do wyboru):

� Atlas ROKER W-20

� Atlas ROKER U

6. SIATKA ZBROJĄCA Z WŁÓKNA SZKLANEGO

7. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD WYPRAWY TYNKARSKIE (do wyboru zależnie od tynku ATLAS):

� Atlas CERPLAST

� Atlas SILKAT ASX

� Atlas SILKON ANX

8. WYPRAWA TYNKARSKA (do wyboru):

� Atlas CERMIT (mineralny)

� Atlas SILKAT (silikatowy)

� Atlas SILKON (silikonowy)

� Atlas SILIKONOWY

� Atlas SILIKONOWO - SILIKATOWY

9. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD FARBĘ (do wyboru zależnie od farby ATLAS):

� Atlas ARKOL SX

� Atlas ARKOL NX

10. FARBA (do wyboru):

� Atlas ARKOL E (akrylowa)

� Atlas ARKOL S (silikatowa)

� Atlas ARKOL N (silikonowa)

� Atlas FASTEL NOVA (silikonowa modyfikowana)

� Atlas SALTA (silikonowa modyfikowana)

� Atlas SALTA S (silikatowa)

� Atlas SALTA N (silikonowa)

4

1

Nr 1.1.3 SYSTEM OCIEPLEŃ
ATLAS ROKER - z wykorzystaniem płyt
z wełny mineralnej
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ATlAS CERAMIK jest przeznaczony do stosowania jako 
zewnętrzna izolacja ścian budynków wykonanych z ele-
mentów murowych lub betonu w celu nadania im dosta-
tecznej izolacyjności cieplnej, gdy wymagana jest warstwa 
elewacyjna z płytek ceramicznych. System może być sto-
sowany na nowych lub istniejących (modernizowanych) 
pionowych ścianach.

system ociepleń AtlAs CERAMIk  
z okładziną z płytek ceramicznych  

 

1. ŚCIANA:  
betonowa lub murowana z elementów ceramicznych, betonowych, 
wapienno – piaskowych, z betonu komórkowego lub kamienia 

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 –  mineralna zaprawa klejąca ATlAS hOTER U 

   ATlAS STOPTER K-20 
   ATlAS hOTER S
   ATlAS GRAWIS S

3. IZOlACJA tERMICZNA, NP.:
 – płyty z polistyrenu ekspandowanego EPS  

grubość wg obliczeń termicznych
 –  płyty z polistyrenu ekstrudowanego XPS   

grubość wg obliczeń termicznych

4. MOCOWANIE DODAtkOWE: 
mechaniczne elementy mocujące, określone w projekcie ocieplenia,  
dopuszczone do obrotu

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS hOTER U

   ATlAS STOPTER K-20

6. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO

7. ZAPRAWA klEJĄCA klAsy C2t, NP.:  
 – ATlAS ElASTyK  C2TE
 – ATlAS PlUS BIAły C2TE S1
 – ATlAS PlUS   C2TE S1 
 – ATlAS GEOFlEX   C2TE (klej żelowy)

8. PŁytkI CERAMICZNE

9. ZAPRAWA DO sPOINOWANIA, NP.:
 – fuga ATlAS ARTIS  CG 2 WA
 – ATlAS FUGA WĄSKA CG 2 WA

1.3
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1. systEMy OCIEPlEŃ AtlAs

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

NR 1.1.7 System ATLAS CERAMIK
System dociepleń ATLAS CERAMIK posiada Aprobatę Techniczną ITB nr AT-15-8592/2011

1. PODŁOŻE ISTNIEJĄCE:

� Betonowa lub murowana z elementów ceramicznych, betonowych, wapienno -
piaskowych, z betonu komórkowego lub kamienia.

2. MOCOWANIE PODSTAWOWE IZOLACJI CIEPLNEJ (do wyboru):

� Atlas STOPTER K-20,

� Atlas HOTER U

3. IZOLACJA TERMICZNA (do wyboru):

� Płyty EPS

� Płyty XPS
4. MOCOWANIE DODATKOWE:

� Łączniki mechaniczne, określone w projekcie ocieplenia, dopuszczone do obrotu.

5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA (do wyboru):

� Atlas STOPTER K-20

� Atlas HOTER U

6. SIATKA ZBROJĄCA Z WŁÓKNA SZKLANEGO

7. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD WYPRAWY TYNKARSKIE (do wyboru zależnie od tynku
ATLAS):

� Atlas CERPLAST

8. ZAPRAWA KLEJĄCA (do wyboru):

� Atlas PLUS

� Atlas PLUS BIAŁY

� Atlas PLUS EXPRES

� Atlas GEOFLEX
9. PŁYTKI
10. ZAPRAWA DO SPOINOWANIA

� Fuga Atlas ARTIS

Nr 1.1.7 SYSTEM ATLAS CERAMIK
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systemy ociepleń stropów garaży 
podziemnych AtlAs ROkER G

ATlAS ROKER G jest przeznaczony do izolacji stropów 
nad garażami, piwnicami, przejazdami, przejściami pod-
ziemnymi, w centrach rekreacyjno-rozrywkowych, gale-
riach handlowych, biurowcach itp. 

Występuje w trzech odmianach: 
 – ATlAS ROKER G I – wykończenie powłoką malarską 

na warstwie zbrojonej 
 – ATlAS ROKER G II – wykończenie tynkiem cienko-

warstwowym na warstwie zbrojonej 
 – ATlAS ROKER G III – wykończenie tynkiem natrysko-

wym ATlAS CERMIT MN, narzucanym bezpośrednio 
na wełnę

 – ATlAS ROKER G IV– wykończenie wełny powłoką 
malarską ATlAS SAlTA S lub ATlAS SAlTA

Przykładowy układ odmiany ATlAS ROKER G II:

 

1. stROP:  
betonowy

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 –  mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER W 

   ATlAS ROKER U

3. IZOlACJA tERMICZNA, NP.:
 – płyty z wełny mineralnej  

grubość wg obliczeń termicznych
 –  płyty z wełny lamelowej   

grubość wg obliczeń termicznych

4. MOCOWANIE DODAtkOWE: 
mechaniczne elementy mocujące, określone w projekcie ocieplenia, 
dopuszczone do obrotu

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER U

6. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO

7. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ 
(ZAlEŻNIE OD tyNkU AtlAs), NP.: 

 – ATlAS SIlKON ANX
 –  ATlAS SIlKAT ASX 
 –  ATlAS CERPlAST 

8. WyPRAWA tyNkARskA, NP.: 
 – tynk silikonowy  TyNK SIlIKONOWy ATlAS
 – tynk silikatowy  TyNK SIlIKATOWy ATlAS
 – tynk silikonowo-silikatowy TyNK SIlIKONOWO-SIlIKATOWy   

   ATlAS
 – tynk mineralny  ATlAS CERMIT MN  

9. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD FARBĘ (ZAlEŻNIE OD 
FARBy AtlAs), NP.: 

 – ATlAS ARKOl NX
 – ATlAS ARKOl SX

10. FARBA ElEWACyJNA, NP.:
 – farba silikonowa  ATlAS SAlTA N

    ATlAS SAlTA
 –  farba silikatowa   ATlAS SAlTA S

1.4
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1. systEMy OCIEPlEŃ AtlAs

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

RYS. 1.1.5 System ATLAS ROKER G (Odmiana II)
System dociepleń ATLAS ROKER G posiada Aprobatę Techniczną ITB nr  AT-15-7314/2011

1. STROP:
� Betonowy

2. MOCOWANIE PODSTAWOWE IZOLACJI CIEPLNEJ:

� Atlas ROKER W-20

3. IZOLACJA TERMICZNA (do wyboru):

� Płyty z wełny mineralnej

� Płyty z wełny lamelowej
4. MOCOWANIE DODATKOWE:

� Łączniki mechaniczne, określone w projekcie ocieplenia, dopuszczone do obrotu.
5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA:

� Atlas STOPTER K-20

6. SIATKA ZBROJĄCA Z WŁÓKNA SZKLANEGO.

7. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD WYPRAWY TYNKARSKIE (do wyboru zależnie od tynku ATLAS):

� Atlas CERPLAST

� Atlas SILKAT ASX

� Atlas SILKON ANX

8. WYPRAWA TYNKARSKA (do wyboru):

� Atlas CERMIT (mineralny lub akrylowy)

� Atlas SILKAT (silikatowy)

� Atlas SILKON (silikonowy)

9. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD FARBĘ (do wyboru zależnie od farby ATLAS):

� Atlas ARKOL SX

� Atlas ARKOL NX

10. FARBA (do wyboru):

� Atlas ARKOL E (akrylowa)

� Atlas ARKOL S (silikatowa)

� Atlas ARKOL N (silikonowa)

� Atlas FASTEL NOVA (silikonowa modyfikowana)

1

Nr 1.1.5 SYSTEM ATLAS
ROKER G Odmiana II
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system renowacji  
istniejących systemów ociepleń 
AtlAs RENOtER

ATlAS RENOTER jest przeznaczony do zwiększania ter-
moizolacyjności ścian zewnętrznych ocieplonych wcze-
śniej styropianem. Służy do ocieplania wszelkiego rodzaju 
budynków. System może być stosowany bezpośrednio na 
istniejący system ociepleń.

 

1. ŚCIANA IstNIEJĄCA Z OCIEPlENIEM PIERWOtNyM 

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 –  mineralna zaprawa klejąca ATlAS hOTER S  

   ATlAS hOTER U 
   ATlAS STOPTER K-50 
   ATlAS STOPTER K-20

3. IZOlACJA tERMICZNA, NP.:
 – płyty z polistyrenu ekspandowanego EPS  

grubość wg obliczeń termicznych

4. MOCOWANIE DODAtkOWE: 
mechaniczne elementy mocujące, określone w projekcie ocieplenia,  
dopuszczone do obrotu

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS hOTER U

   ATlAS STOPTER K-50
   ATlAS STOPTER K-20

6. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO

7. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ 
(ZAlEŻNIE OD tyNkU AtlAs), NP.: 

 – ATlAS SIlKON ANX
 –  ATlAS SIlKAT ASX 
 –  ATlAS CERPlAST 

8. WyPRAWA tyNkARskA, NP.: 
 – tynk silikonowy  TyNK SIlIKONOWy ATlAS 

   TyNK SIlIKONOWy IN ATlAS
 – tynk silikonowo-silikatowy TyNK SIlIKONOWO-SIlIKATOWy ATlAS
 – tynk mineralny  ATlAS CERMIT
 – tynk akrylowy  TyNK AKRylOWy ATlAS 

9. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD FARBĘ  
(ZAlEŻNIE OD FARBy AtlAs), NP.: 

 – ATlAS ARKOl NX 
 – ATlAS ARKOl SX 

10. FARBA ElEWACyJNA, NP.:
 – farba silikonowa  ATlAS SAlTA N

    ATlAS SAlTA
 –  farba silikatowa   ATlAS SAlTA S
 –  farba akrylowa  ATlAS SAlTA E

1.5
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1. systEMy OCIEPlEŃ AtlAs

3. IZOLACJA TERMICZNA:

�

4. MOCOWANIE DODATKOWE:

� Łączniki mechaniczne, określone w projekcie ocieplenia, dopuszczone do obrotu.

5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA (do wyboru):

� Atlas STOPTER K-20, Atlas STOPTER K-50

� Atlas HOTER U

6. SIATKA ZBROJĄCA Z WŁÓKNA SZKLANEGO

7. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD WYPRAWY TYNKARSKIE (do wyboru zależnie od tynku ATLAS):

� Atlas CERPLAST

� Atlas SILKAT ASX

� Atlas SILKON ANX

8. WYPRAWA TYNKARSKA (do wyboru):

� Atlas CERMIT (mineralny lub akrylowy)

� Atlas SILKAT (silikatowy)

� Atlas SILKON (silikonowy)

9. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD FARBĘ (do wyboru zależnie od farby ATLAS):

� Atlas ARKOL SX

� Atlas ARKOL NX

10. FARBA (do wyboru):

� Atlas ARKOL E (akrylowa)

� Atlas ARKOL S (silikatowa)

� Atlas ARKOL N (silikonowa)

� Atlas FASTEL NOVA (silikonowa modyfikowana)

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

2

3

4

1

Nr 1.1.8 SYSTEM ATLAS RENOTER

5

5

6

7

8

9

10

1
2 3

6
5

5

7

9

10

4

8
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2

systemy 
ociepleń  
– układ płyt  
i siatki
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2.1

układ płyt i kołkowania  
dla płyt EPs i XPs 

Przykładowy 
układ łączników 
mechanicznych 

   

8 szt./m2

Ilość łączników mechanicznych 4 szt./m2

Ilość łączników mechanicznych 6 szt./m2 Ilość łączników mechanicznych 8 szt./m2
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2. systEMy OCIEPlEŃ – UkŁAD PŁyt I sIAtkI

Wyznaczanie szerokości brzegowej

Szerokość strefy brzegowej stanowi 1/8 długości najkrót-
szej wypukłej ściany zewnętrznej budynku, lecz nie mniej 
niż 1,0 m i nie więcej niż 2,0 m, czyli B = 1/8 min (a1, a2, 
b1, b2) i 1,0 < B < 2,0 m.

g – grubość płyty EPS, XPS

Uwaga: Ilość łączników zależy od wielkości obciążenia 
wiatrem i każdorazowo powinna wynikać z projektu ocie-
plenia. 

Przykładowe 
zagęszczenie łączników 
w strefie brzegowej:

strefa brzegowa - B

min. g+10 cm

B

B

a2

b2

a1

b1
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2.2

układ płyt i kołkowania dla płyt 
fasadowych z wełny mineralnej

Przykładowy 
układ łączników 
mechanicznych 

   

Ilość łączników mechanicznych 4 szt./m2

Ilość łączników mechanicznych 6 szt./m2 Ilość łączników mechanicznych 8 szt./m2
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2. systEMy OCIEPlEŃ – UkŁAD PŁyt I sIAtkI

Wyznaczanie szerokości brzegowej

Szerokość strefy brzegowej stanowi 1/8 długości najkrót-
szej wypukłej ściany zewnętrznej budynku, lecz nie mniej 
niż 1,0 m i nie więcej niż 2,0 m, czyli B = 1/8 min (a1, a2, 
b1, b2) i 1,0 < B < 2,0 m.

g – grubość płyty wełny mineralnej

Uwaga: Ilość łączników zależy od wielkości obciążenia 
wiatrem i każdorazowo powinna wynikać z projektu ocie-
plenia. 

Przykładowe 
zagęszczenie łączników 
w strefie brzegowej:

strefa brzegowa - B

10
 c

m

g+10 cm

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.2.2 Układ płyt i kołkowania dla płyt
            fasadowych z wełny mineralnej

Wyznaczanie szerokości strefy brzegowej
Szerokość strefy brzegowej stanowi 1/8 długości
najkrótszej wypukłej ściany zewnętrznej budynku
lecz nie mniej niż 1,0 m i nie więcej niż 2,0 m, czyli
B= 1

8  min(a1, a2, b1,b2) i 1,0 < B < 2,0 m

Ilość kołków zależy od obliczeń wynikających z obciążenia
wiatrem.

g - grubość płyty z wełny.

B

B

a2

b2

a1

b1
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2.3

układ płyt i kołkowania dla płyt 
lamelowych z wełny mineralnej

Przykładowy 
układ łączników 
mechanicznych 

   

Ilość łączników mechanicznych 9 szt./m2

Ilość łączników mechanicznych 4 szt./m2
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2. systEMy OCIEPlEŃ – UkŁAD PŁyt I sIAtkI

Wyznaczanie szerokości brzegowej

Szerokość strefy brzegowej stanowi 1/8 długości najkrót-
szej wypukłej ściany zewnętrznej budynku, lecz nie mniej 
niż 1,0 m i nie więcej niż 2,0 m, czyli B = 1/8 min (a1, a2, 
b1, b2) i 1,0 < B < 2,0 m.

g – grubość płyty wełny mineralnej

Uwaga: Ilość łączników zależy od wielkości obciążenia 
wiatrem i każdorazowo powinna wynikać z projektu ocie-
plenia. 

Przykładowe 
zagęszczenie łączników 
w strefie brzegowej:

B

B

a2

b2

a1

b1

strefa brzegowa - B

10
 c

m

g+10 cm

1,2 m

0,
8 

m

0,
8 

m

1,2 m

9szt./m 4 szt./m 22
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2.4

układ siatek zbrojących  
wokół otworów

kolejność wklejania siatek

1. UŁOŻENIE PROFIlI NAROŻNyCH Z WtOPIONyMI sIAtkAMI 
ZBROJĄCyMI 

2. UŁOŻENIE sIAtEk ZBROJĄCyCH DIAGONAlNIE NAROŻA 
OtWORÓW 

3. UŁOŻENIE POWIERZCHNIOWyCH sIAtEk ZBROJĄCyCH 

4. UŁOŻENIE sIAtEk ZBROJĄCyCH W WEWNĘtRZNyCH 
NAROŻNIkACH OtWORÓW
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2. systEMy OCIEPlEŃ – UkŁAD PŁyt I sIAtkI

min 
20

 cm min 35 cm

45°

10 cm

10
 c

m

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.2.4 Układ siatek zbrojących wokół
             otworów

21

3

4

KOLEJNOŚĆ WKLEJANIA SIATEK
ZBROJĄCYCH

1. Ułożenie profili narożnych z
    wtopionymi siatkami zbrojącymi
2. Ułożenie siatek zbrojących diago-
     nalnie naroża otworów
3. Ułożenie powierzchniowych
     siatek zbrojących
4. Ułożenie siatek zbrojących wew-
     nętrzne narożniki otworów

1

2

3
4

min 
20

 cm min 35 cm

45°

10 cm

10
 c

m

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.2.4 Układ siatek zbrojących wokół
             otworów

21

3

4

KOLEJNOŚĆ WKLEJANIA SIATEK
ZBROJĄCYCH

1. Ułożenie profili narożnych z
    wtopionymi siatkami zbrojącymi
2. Ułożenie siatek zbrojących diago-
     nalnie naroża otworów
3. Ułożenie powierzchniowych
     siatek zbrojących
4. Ułożenie siatek zbrojących wew-
     nętrzne narożniki otworów

1

2

3
4
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2.5

układ płyt i kołkowania 
wokół otworów

m
in

. 1
0 

cm

min. 10 cm
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2. systEMy OCIEPlEŃ – UkŁAD PŁyt I sIAtkI

Zalecana instalacja dodatkowych 
łączników mechanicznych wokół 
otworów okiennych i drzwiowych
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2.6

układ siatek zbrojących  
w narożniku zewnętrznym

1. ŚCIANA OCIEPlONA W systEMIE AtlAs, 
NP. AtlAs EtICs PlUs – ZEstAW AtlAs PREMIUM:

 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS hOTER S
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS STOPTER K-100 z zatopioną siatką zbrojącą 

ATlAS 165
 – środek gruntujący pod wyprawę tynkarską ATlAS SIlKON ANX
 – TyNK SIlIKONOWy ATlAS
 – farba silikonowa ATlAS SAlTA N

2. PROFIl NAROŻNIkOWy Z sIAtkĄ

3. sIAtkA ZBROJĄCA

1

2

3
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2. systEMy OCIEPlEŃ – UkŁAD PŁyt I sIAtkI

1

1 2

zakład 10cm

za
kł

ad
 1

0c
m

3

3

zakład 10cm

za
kł

ad
 1

0c
m

3
2
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2.7

1.  ŚCIANA (OCIEPlONA W systEMIE AtlAs,  
NP. AtlAs EtICs – ZEstAW DEkORACyJNy:

 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS GRAWIS S
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS GRAWIS U z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150
 – środek gruntujący pod wyprawę tynkarską ATlAS CERPlAST
 – tynk mineralny ATlAS CERMIT WN
 – impregnat ATlAS BEJCA

2. sIAtkA ZBROJĄCA

układ siatek zbrojących  
w narożniku wewnętrznym 

1

2
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2. systEMy OCIEPlEŃ – UkŁAD PŁyt I sIAtkI
Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00

www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.2.7 Układ siatek zbrojących na
             narożniku wewnętrznym

1
12

1. Ściana ocieplona w jednym
z systemów ATLAS według
rysunków podstawowych
numer 1.1.X

2. Zakład siatek zbrojeniowych
w narożu (min. 10 cm)

min. 10 cm

m
in

.1
0 

cm

2

min. 10 cm

m
in

. 1
0 

cm

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.2.7 Układ siatek zbrojących na
             narożniku wewnętrznym

1
12

1. Ściana ocieplona w jednym
z systemów ATLAS według
rysunków podstawowych
numer 1.1.X

2. Zakład siatek zbrojeniowych
w narożu (min. 10 cm)

min. 10 cm
m

in
.1

0 
cm

2

min. 10 cm

m
in

. 1
0 

cm
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3

ocieplenie 
wokół  
otworów 
okiennych
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1. ŚCIANA OCIEPlONA W JEDNyM Z systEMÓW AtlAs

2. OkNO COFNIĘtE WZGlĘDEM lICA ŚCIANy 

3. PARAPEt ZEWNĘtRZNy 

3a. UsZCZElNIENIE PARAPEtU NA POŁĄCZENIU Z tyNkIEM, 
NP.:

 – ATlAS SIlIKON ARTIS

4. WyPEŁNIENIE UZUPEŁNIAJĄCE
 – STyROPIAN EPS

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ 
Z WtOPIONĄ sIAtkĄ ZBROJĄCĄ (W ZAlEŻNOŚCI  
OD systEMU AtlAs), NP.:

 –  dyspersyjna masa klejąca ATlAS STOPTER K-100
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS hOTER U

6. PROFIl PODPARAPEtOWy Z sIAtkĄ 

7. UsZCZElNIACZ ElAstyCZNy, NP.:
 – ATlAS SIlIKON ARTIS

8. klEJ DO PARAPEtÓW, NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

9. sZNUR DylAtACyJNy AtlAs

ocieplenie muru podokiennego 
z oknem cofniętym 
z wykorzystaniem profilu 
podparapetowego

3.1

1

2

3a
3

4
5

6

8

9
7
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3. OCIEPlENIE WOkÓŁ OtWORÓW OkIENNyCH

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.3.1 Ocieplenie muru podokiennego z oknem cofniętym
z wykorzystaniem profilu podparapetowego

1. ŚCIANA OCIEPLONA W JEDNYM Z SYSTEMÓW ATLAS
WEDŁUG RYSUNKÓW PODSTAWOWYCH NUMER 1.1.X

2. OKNO COFNIĘTE WZGLĘDEM LICA ŚCIANY

3. PARAPET ZEWNĘTRZNY
3A.USZCZELNIENIE PARAPETU NA POŁĄCZENIU Z TYNKIEM -
SILIKON
4. WYPEŁNIENIE UZUPEŁNIAJĄCE Z MATERIAŁU
TERMOIZOLACYJNEGO EPS
5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA Z WTOPIONĄ
SIATKĄ ZBROJĄCĄ  (do wyboru w zależności od systemu ATLAS)
6. PROFIL PODPARAPETOWY Z SIATKĄ
7. KIT TRWALE PLASTYCZNY

8. KLEJ BITUMICZNY DO PARAPETÓW

9. SZNUR DYLATACYJNY

1

4

6

3a

2

5

Nr 1.3.1 Ocieplenie muru podokiennego
z oknem cofniętym z wykorzystaniem
profilu podparapetowego

6

3a5

7

9

3

3

8

8

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.3.1 Ocieplenie muru podokiennego z oknem cofniętym
z wykorzystaniem profilu podparapetowego

1. ŚCIANA OCIEPLONA W JEDNYM Z SYSTEMÓW ATLAS
WEDŁUG RYSUNKÓW PODSTAWOWYCH NUMER 1.1.X

2. OKNO COFNIĘTE WZGLĘDEM LICA ŚCIANY

3. PARAPET ZEWNĘTRZNY
3A.USZCZELNIENIE PARAPETU NA POŁĄCZENIU Z TYNKIEM -
SILIKON
4. WYPEŁNIENIE UZUPEŁNIAJĄCE Z MATERIAŁU
TERMOIZOLACYJNEGO EPS
5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA Z WTOPIONĄ
SIATKĄ ZBROJĄCĄ  (do wyboru w zależności od systemu ATLAS)
6. PROFIL PODPARAPETOWY Z SIATKĄ
7. KIT TRWALE PLASTYCZNY

8. KLEJ BITUMICZNY DO PARAPETÓW

9. SZNUR DYLATACYJNY

1

4

6

3a

2

5

Nr 1.3.1 Ocieplenie muru podokiennego
z oknem cofniętym z wykorzystaniem
profilu podparapetowego

6

3a5

7

9

3

3

8

8
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ocieplenie muru podokiennego 
z oknem cofniętym 
z wykorzystaniem profilu 
narożnikowego

3.2

1. ŚCIANA OCIEPlONA W JEDNyM Z systEMÓW AtlAs

2. OkNO COFNIĘtE WZGlĘDEM lICA ŚCIANy 

3. PARAPEt ZEWNĘtRZNy 

3a. UsZCZElNIENIE PARAPEtU NA POŁĄCZENIU Z tyNkIEM, 
NP.:

 – ATlAS SIlIKON ARTIS

4. WyPEŁNIENIE UZUPEŁNIAJĄCE 
 – – STyROPIAN EPS

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ 
Z WtOPIONĄ sIAtkĄ ZBROJĄCĄ (W ZAlEŻNOŚCI OD 
systEMU AtlAs), NP.:

 –  dyspersyjna masa klejąca ATlAS STOPTER K-100
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS hOTER U

6. UsZCZElNIACZ ElAstyCZNy, NP.:
 – ATlAS SIlIKON ARTIS 

7. sZNUR DylAtACyJNy AtlAs 

8. klEJ DO PARAPEtÓW, NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

9. PROFIl NAROŻNIkOWy

1

2

3a

3

4
5

6

8

7
6

9
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3. OCIEPlENIE WOkÓŁ OtWORÓW OkIENNyCH

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.3.2 Ocieplenie muru podokiennego z oknem
cofniętym bez profilu podparapetowego

1. ŚCIANA ocieplona w jednym z systemów ATLAS
według rysunków podstawowych numer 1.1.X

2. OKNO cofnięte względem lica ściany
3. PARAPET ZEWNĘTRZNY

3a. USZCZELNIENIE PARAPETU na połączeniu z tynkiem -
silikon

4. WYPEŁNIENIE UZUPEŁNIAJĄCE z materiału
termoizolacyjnego EPS
5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA Z
WTOPIONĄ SIATKĄ ZBROJĄCĄ  (do wyboru w zależności od
systemu ATLAS)
6. KIT TRWALE PLASTYCZNY
7. SZNUR DYLATACYJNY

8. KLEJ BITUMICZNY do parapetów

9. PROFIL NAROŻNIKOWY

1

4

3a

2

5

5

6

6

Nr 1.3.2 Ocieplenie muru podokiennego
z oknem cofniętym bez profilu
podparapetowego

3a

3

3

6

7

8

8

9

9

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.3.2 Ocieplenie muru podokiennego z oknem
cofniętym bez profilu podparapetowego

1. ŚCIANA ocieplona w jednym z systemów ATLAS
według rysunków podstawowych numer 1.1.X

2. OKNO cofnięte względem lica ściany
3. PARAPET ZEWNĘTRZNY

3a. USZCZELNIENIE PARAPETU na połączeniu z tynkiem -
silikon

4. WYPEŁNIENIE UZUPEŁNIAJĄCE z materiału
termoizolacyjnego EPS
5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA Z
WTOPIONĄ SIATKĄ ZBROJĄCĄ  (do wyboru w zależności od
systemu ATLAS)
6. KIT TRWALE PLASTYCZNY
7. SZNUR DYLATACYJNY

8. KLEJ BITUMICZNY do parapetów

9. PROFIL NAROŻNIKOWY

1

4

3a

2

5

5

6

6

Nr 1.3.2 Ocieplenie muru podokiennego
z oknem cofniętym bez profilu
podparapetowego

3a

3

3

6

7

8

8

9

9
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ocieplenie muru podokiennego 
z oknem wylicowanym 
z wykorzystaniem profilu 
podparapetowego

3.3

1. ŚCIANA OCIEPlONA W JEDNyM Z systEMÓW AtlAs

2. OkNO W lICU ŚCIANy 

3. PARAPEt ZEWNĘtRZNy 

3a. UsZCZElNIENIE PARAPEtU NA POŁĄCZENIU Z tyNkIEM, 
NP.:

 – ATlAS SIlIKON ARTIS

4. PIANkA NIskO ROZPRĘŻNA, NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ 
Z WtOPIONĄ sIAtkĄ ZBROJĄCĄ (W ZAlEŻNOŚCI  
OD systEMU AtlAs), NP.:

 –  dyspersyjna masa klejąca ATlAS STOPTER K-100
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS STOPTER K-20

6. PROFIl PODPARAPEtOWy Z sIAtkĄ 

7. klEJ DO PARAPEtÓW, NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

8. UsZCZElNIACZ ElAstyCZNy, NP.:
 – ATlAS SIlIKON ARTIS

9. sZNUR DylAtACyJNy AtlAs

2

4 6

7

8
9

3a
3

1

5
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3. OCIEPlENIE WOkÓŁ OtWORÓW OkIENNyCH

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.3.3 Ocieplenie muru podokiennego z oknem
wylicowanym z wykorzystaniem profilu pod
parapetowego

1. Ściana ocieplona w jednym z systemów ATLAS
według rysunków podstawowych numer 1.1.X

2. OKNO w licu ściany
3. PARAPET ZEWNĘTRZNY

3a. USZCZELNIENIE parapetu na połączeniu z tynkiem -
silikon

4. PIANKA NISKO ROZPRĘŻNA

5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA Z
WTOPIONĄ SIATKĄ ZBROJĄCĄ (do wyboru w
zależności od systemu ATLAS)

6. PROFIL POD PARAPETOWY z siatką
7. KLEJ BITUMICZNY
8. KIT TRWALE PLASTYCZNY
9. SZNUR DYLATACYJNY

1

4

6

2

7

6

5

Nr 1.3.3 Ocieplenie muru podokiennego
z oknem wylicowanym z wykorzystaniem
profilu podparapetowego

7

5

3a

3a

3

3

8

9

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.3.3 Ocieplenie muru podokiennego z oknem
wylicowanym z wykorzystaniem profilu pod
parapetowego

1. Ściana ocieplona w jednym z systemów ATLAS
według rysunków podstawowych numer 1.1.X

2. OKNO w licu ściany
3. PARAPET ZEWNĘTRZNY

3a. USZCZELNIENIE parapetu na połączeniu z tynkiem -
silikon

4. PIANKA NISKO ROZPRĘŻNA

5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA Z
WTOPIONĄ SIATKĄ ZBROJĄCĄ (do wyboru w
zależności od systemu ATLAS)

6. PROFIL POD PARAPETOWY z siatką
7. KLEJ BITUMICZNY
8. KIT TRWALE PLASTYCZNY
9. SZNUR DYLATACYJNY

1

4

6

2

7

6

5

Nr 1.3.3 Ocieplenie muru podokiennego
z oknem wylicowanym z wykorzystaniem
profilu podparapetowego

7

5

3a

3a

3

3

8

9
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ocieplenie muru podokiennego 
z oknem wylicowanym 
z wykorzystaniem 
profilu narożnikowego

3.4

1. ŚCIANA OCIEPlONA W JEDNyM Z systEMÓW AtlAs

2. OkNO W lICU ŚCIANy 

3. PARAPEt ZEWNĘtRZNy 

3a. UsZCZElNIENIE PARAPEtU NA POŁĄCZENIU Z tyNkIEM, 
NP.:

 – ATlAS SIlIKON ARTIS

4. PIANkA NIskO ROZPRĘŻNA, NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ 
Z WtOPIONĄ sIAtkĄ ZBROJĄCĄ, NP.:

 – dyspersyjna masa klejąca ATlAS STOPTER K-100
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS GRAWIS U

6. UsZCZElNIACZ ElAstyCZNy, NP.:
 – ATlAS SIlIKON ARTIS

7. klEJ DO PARAPEtÓW, NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

8. UsZCZElNIACZ ElAstyCZNy, NP.:
 – ATlAS SIlIKON ARTIS

9. sZNUR DylAtACyJNy AtlAs

10. PROFIl NAROŻNIkOWy

2

4 6

7
8
9

3a

3

1

5
10
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3. OCIEPlENIE WOkÓŁ OtWORÓW OkIENNyCH

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.3.4 Ocieplenie muru podokiennego z
oknem wylicowanym bez profilu
podparapetowego

1. ŚCIANA ocieplona w jednym z systemów
ATLAS według rysunków podstawowych numer
1.1.X

2. OKNO w licu ściany

3. PARAPET ZEWNĘTRZNY (uszczelnienie na
połączeniu z tynkiem - silikon)

3a. USZCZELNIENIE PARAPETU na połączeniu z
tynkiem - silikon

4. PIANKA NISKO ROZPRĘŻNA

5 ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA Z
WTOPIONĄ SIATKĄ ZBROJĄCĄ  (do wyboru w
zależności od systemu ATLAS)

6. USZCZELNIENIE kitem trwale plastycznym
7. KLEJ BITUMICZNY

8. PROFIL NAROŻNIKOWY

9. SZNUR DYLATACYJNY

57

6

Nr 1.3.4 Ocieplenie muru podokiennego
z oknem wylicowanym bez profilu
podparapetowego
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3.5

ocieplenie muru podokiennego 
z parapetem ceramicznym

1. ŚCIANA OCIEPlONA W JEDNyM Z systEMÓW AtlAs

2. OkNO 

3. PARAPEt ZEWNĘtRZNy CERAMICZNy 

3a. UsZCZElNIENIE PARAPEtU NA POŁĄCZENIU Z tyNkIEM,
 – np. ATlAS SIlIKON ARTIS

4. PIANkA NIskO ROZPRĘŻNA, NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ 
Z WtOPIONĄ sIAtkĄ ZBROJĄCĄ, NP.:

 – dyspersyjna masa klejąca ATlAS STOPTER K-100
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS GRAWIS U

6. UsZCZElNIACZ ElAstyCZNy, NP.:
 – ATlAS SIlIKON ARTIS

7. PROFIl NAROŻNIkOWy

8.  ZAPRAWA klEJĄCA klAsy C2, NP.:
 – ATlAS PlUS   C2TE S1 
 – ATlAS PlUS BIAły C2TE S1
 – ATlAS GEOFlEX   C2TE (klej żelowy)
 – ATlAS GEOFlEX BIAły C2TE (klej żelowy)
 – ATlAS UlTRA GEOFlEX C2TE S1 (klej żelowy)

9. sZNUR DylAtACyJNy AtlAs

2

4 6

7

3
3a

1

5

9

6
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3. OCIEPlENIE WOkÓŁ OtWORÓW OkIENNyCH

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.3.5 Ocieplenie muru podokiennego z
parapetem ceramicznym

1. ŚCIANA ocieplona w jednym z
systemów ATLAS według rysunków
podstawowych numer 1.1.X
2. OKNO
3. PARAPET ZEWNĘTRZNY CERAMICZNY
3a. USZCZELNIENIE PARAPETU na połączeniu z
tynkiem - silikon

4. PIANKA NISKO ROZPRĘŻNA
5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA
ZBROJONA Z WTOPIONĄ SIATKĄ ZBROJĄCĄ
(do wyboru w zależności od systemu ATLAS)
6. USZCZELNIENIE kitem trwale
plastycznym

7. PROFIL NAROŻNY
8. ZAPRAWA KLEJĄCA ATLAS
9. SZNUR DYLATACYJNY ATLAS

1

7

6

3

2

8
4

5

Nr 1.3.5 Ocieplenie muru podokiennego
             z parapetem ceramicznym
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Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.3.5 Ocieplenie muru podokiennego z
parapetem ceramicznym

1. ŚCIANA ocieplona w jednym z
systemów ATLAS według rysunków
podstawowych numer 1.1.X
2. OKNO
3. PARAPET ZEWNĘTRZNY CERAMICZNY
3a. USZCZELNIENIE PARAPETU na połączeniu z
tynkiem - silikon

4. PIANKA NISKO ROZPRĘŻNA
5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA
ZBROJONA Z WTOPIONĄ SIATKĄ ZBROJĄCĄ
(do wyboru w zależności od systemu ATLAS)
6. USZCZELNIENIE kitem trwale
plastycznym

7. PROFIL NAROŻNY
8. ZAPRAWA KLEJĄCA ATLAS
9. SZNUR DYLATACYJNY ATLAS

1
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Nr 1.3.5 Ocieplenie muru podokiennego
             z parapetem ceramicznym
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3.6

ościeże cofnięte ocieplone 
z wykorzystaniem profilu 
przyokiennego

1. ŚCIANA OCIEPlONA W JEDNyM Z systEMÓW AtlAs

2. PIANkA NIskO ROZPRĘŻNA (OPCJONAlNIE), NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

3. OkNO COFNIĘtE WZGlĘDEM lICA ŚCIANy

4. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 –  mineralna zaprawa klejąca ATlAS hOTER U2

5. PROFIl PRZyOkIENNy Z sIAtkĄ ZBROJĄCĄ 

6. WyPEŁNIENIE UZUPEŁNIAJĄCE ZE styROPIANU EPs

7. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ 
Z WtOPIONĄ sIAtkĄ ZBROJĄCĄ, NP.:

 – dyspersyjna masa klejąca ATlAS STOPTER K-100
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS GRAWIS U

8.  PROFIl NAROŻNIkOWy Z sIAtkĄ

9. ŚRODEk GRUNtUJĄCy POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ, NP.:
 –  ATlAS SIlKON ANX

10. WyPRAWA tyNkARskA, NP.:
 – tynk silikonowy  TyNK SIlIKONOWy ATlAS

9
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5

3

4

7

8

2
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3. OCIEPlENIE WOkÓŁ OtWORÓW OkIENNyCH
ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

2

część profilu
przyokiennego

do usunięcia
po otynkowaniu

min. 10 cm
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ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

2

część profilu
przyokiennego

do usunięcia
po otynkowaniu

min. 10 cm
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3.7

ościeże cofnięte ocieplone 
z wykorzystaniem profilu 
przyokiennego

1. ŚCIANA OCIEPlONA W JEDNyM Z systEMÓW AtlAs

2. PIANkA NIskO ROZPRĘŻNA (OPCJONAlNIE), NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

3. OkNO COFNIĘtE WZGlĘDEM lICA ŚCIANy

4. ZAPRAWA klEJĄCA DO MOCOWANIA PŁyt EPs, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS STOPTER K-20

5. PROFIl PRZyOkIENNy Z sIAtkĄ ZBROJĄCĄ 

6. WyPEŁNIENIE UZUPEŁNIAJĄCE ZE styROPIANU EPs

7. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ 
Z WtOPIONĄ sIAtkĄ ZBROJĄCĄ, NP.:

 – dyspersyjna masa klejąca ATlAS STOPTER K-100
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS STOPTER K-20

8.  PROFIl NAROŻNIkOWy Z sIAtkĄ

9. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ, 
NP.:

 –  ATlAS SIlKON ANX

10. WyPRAWA tyNkARskA, NP.:
 – tynk silikonowo-silikatowy TyNK SIlIKONOWO-SIlIKATOWy  

    ATlAS

6

2

5

3

7

8
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3. OCIEPlENIE WOkÓŁ OtWORÓW OkIENNyCH

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  
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część profilu przyokiennego
do usunięcia po otynkowaniu
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3.8

ocieplenie nadproża  
z żaluzją okienną zakrytą

1. 1. ŚCIANA OCIEPlONA W systEMIE AtlAs,  
NP. AtlAs EtICs – ZEstAW lEtNI:

 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS hOTER S
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS hOTER U2 z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150
 – środek gruntujący pod wyprawę tynkarską ATlAS SIlKON ANX
 – TyNK SIlIKONOWy ATlAS + ATlAS hOTER Dl – dodatek letni do 

tynków dyspersyjnych

2. ŻAlUZJA ZAkRytA 

3. PIANkA NIskO ROZPRĘŻNA, NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

4. PROFIl OkAPNIkOWy Z sIAtkĄ AtlAs

5. PROFIl PRZyOkIENNy Z sIAtkĄ AtlAs

2

3 5

4

1
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3. OCIEPlENIE WOkÓŁ OtWORÓW OkIENNyCH

1
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3.9

ocieplenie nadproża  
z żaluzją okienną zewnętrzną

1. 1. ŚCIANA OCIEPlONA W systEMIE AtlAs,  
NP. AtlAs EtICs – ZEstAW ZIMOWy:

 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS STOPTER K-20
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS STOPTER K-20 z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150
 – środek gruntujący pod wyprawę tynkarską ATlAS SIlKON ANX
 – TyNK SIlIKONOWy ATlAS + ATlAS ESKIMO – dodatek zimowy do 

tynków dyspersyjnych

2. ŻAlUZJA ZEWNĘtRZNA

3. PIANkA NIskO ROZPRĘŻNA, NP.:
 – IZOhAN STyROPUK ElEWACJA

4. PROFIl PRZyOkIENNy Z sIAtkĄ

5. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ, 
NP.:

 –  ATlAS SIlKON ANX

6. WyPRAWA tyNkARskA, NP.:
 – TyNK SIlIKONOWy ATlAS
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3. OCIEPlENIE WOkÓŁ OtWORÓW OkIENNyCH

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

1

2

4

3

1. ŚCIANA ocieplona w jednym z
systemów ATLAS według rysunków
podstawowych numer 1.1.X

2. ŻALUZJA ZEWNĘTRZNA

3. PIANKA NISKO ROZPRĘŻNA
4. PROFIL PRZYOKIENNY Z SIATKĄ
5. PREPARAT GRUNTUJĄCY POD
WYPRAWĘ TYNKARSKĄ (do wyboru
zależnie od tynku)
6. WYPRAWA TYNKARSKA (do
wyboru w zależności od systemu
ATLAS)
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3

2

Nr 1.3.8 Ocieplenie nadproża z żaluzją
               okienną zewnętrzną
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ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  
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1. ŚCIANA ocieplona w jednym z
systemów ATLAS według rysunków
podstawowych numer 1.1.X

2. ŻALUZJA ZEWNĘTRZNA

3. PIANKA NISKO ROZPRĘŻNA
4. PROFIL PRZYOKIENNY Z SIATKĄ
5. PREPARAT GRUNTUJĄCY POD
WYPRAWĘ TYNKARSKĄ (do wyboru
zależnie od tynku)
6. WYPRAWA TYNKARSKA (do
wyboru w zależności od systemu
ATLAS)
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Nr 1.3.8 Ocieplenie nadproża z żaluzją
               okienną zewnętrzną
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4

dylatacje, 
połączenia 
systemów, 
bonie
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4.1

dylatacje z wykorzystaniem 
prostego profilu dylatacyjnego 
 

1. ŚCIANA OCIEPlONA, NP. AtlAs EtICs – ZEstAW 
EksPREsOWy:

 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS GRAWIS S
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS hOTER U2-B z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150
 – TyNK SIlIKONOWy ATlAS

2. PROFIl DylAtACyJNy PROsty Z sIAtkĄ AtlAs

3. ElAstyCZNy sZNUR DylAtACyJNy AtlAs

1

3

2
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4. DylAtACJE, POŁĄCZENIA systEMÓW, BONIE

dy
la

ta
cj

a
ko

ns
tru

kc
yj

na

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

1

2

3

3

2

1. Ściana ocieplona w jednym
z systemów ATLAS według
rysunków podstawowych
numer 1.1.X

2. Profil dylatacyjny prosty z
siatką

3. Elastyczny sznur dylatacyjny

Nr 1.4.1 Dylatacje  z wykorzystaniem
profilu dylatacyjnego - prostego

3

2
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4.2

dylatacja z wykorzystaniem 
narożnego profilu dylatacyjnego 

1. ŚCIANA OCIEPlONA, NP. AtlAs EtICs – ZEstAW 
DEWElOPERskI:

 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS GRAWIS S
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS GRAWIS U z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150
 – środek gruntujący pod wyprawę tynkarską ATlAS CERPlAST
 – tynk silikonowy: TyNK SIlIKONOWy IN ATlAS

2. PROFIl DylAtACyJNy NAROŻNy Z sIAtkĄ AtlAs

3. ElAstyCZNy sZNUR DylAtACyJNy AtlAs

1

3

2
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4. DylAtACJE, POŁĄCZENIA systEMÓW, BONIE

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

2 3

1

2

3

dy
la

ta
cj

a
ko

ns
tru

kc
yj

na

2

3



76

4.3

Ocieplenie powierzchni poziomych: system AtlAs ROkER G 
(odmiana II) 

1. stROP: 
 – np. betonowy monolityczny lub prefabrykowany 

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER U

3. IZOlACJA tERMICZNA, NP.:
 – płyty z wełny mineralnej  

grubość wg obliczeń cieplno-wilgotnościowych 
 – płyty z wełny lamelowej  

grubość wg obliczeń cieplno-wilgotnościowych 

4. MOCOWANIE DODAtkOWE: 
 – mechaniczne elementy mocujące, określone w projekcie ocieplenia, 

dopuszczone do obrotu

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER U 

 

 

6. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO

7. ŚRODEk GRUNtUJĄCy POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ: 
 – ATlAS SIlKAT ASX 

8. WyPRAWA tyNkARskA, NP.: 
 – tynk silikatowy  TyNK SIlIKATOWy ATlAS / 

    ATlAS SIlIKAT  

9. ŚRODEk GRUNtUJĄCy POD FARBĘ, NP.: 
 – ATlAS ARKOl SX 

10. POWŁOkA MAlARskA, NP.:
 – farba silikatowa   ATlAS SAlTA S

A.   Ocieplenie powierzchni pionowych system AtlAs EtICs 

połączenie ocieplenia ściany  
i stropu – narożnik wewnętrzny 
system Atlas ROkER G (odmiana II)  
oraz system Atlas EtICs

1

A

2

3

4

7

65
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4. DylAtACJE, POŁĄCZENIA systEMÓW, BONIE

A

10

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.1.9 SYSTEM OCIEPLEŃ ROKER G
narożnik wewnętrzny

Ocieplenie powierzchni poziomych:  system ATLAS ROKER G (odmiana II)
1. STROP:

� Betonowy
2. MOCOWANIE PODSTAWOWE IZOLACJI CIEPLNEJ:

� Atlas ROKER W-20

3. IZOLACJA TERMICZNA (do wyboru):

� Płyty z wełny mineralnej

� Płyty z wełny lamelowej
4. MOCOWANIE DODATKOWE:

� Łączniki mechaniczne, określone w projekcie ocieplenia,
dopuszczone do obrotu.

5. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA:

� Atlas STOPTER K-20

6. SIATKA ZBROJĄCA Z WŁÓKNA SZKLANEGO.

7. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD WYPRAWY TYNKARSKIE (do wyboru
zależnie od tynku ATLAS):

� Atlas CERPLAST

� Atlas SILKAT ASX

� Atlas SILKON ANX

8. WYPRAWA TYNKARSKA (do wyboru):

� Atlas CERMIT (mineralny lub akrylowy)

� Atlas SILKAT (silikatowy)

� Atlas SILKON (silikonowy)

9. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD FARBĘ (do wyboru zależnie od farby
ATLAS):

� Atlas ARKOL SX

� Atlas ARKOL NX

10. FARBA (do wyboru):

� Atlas ARKOL E (akrylowa)

� Atlas ARKOL S (silikatowa)

� Atlas ARKOL N (silikonowa)

� Atlas FASTEL NOVA (silikonowa modyfikowana)

9 8 7 6 5

4

3

2

1

Ocieplenie powierzchni pionowych  system ATLAS ETICS

A. ŚCIANA (Ściana ocieplona w systemie ATLAS ETICS według
rysunków podstawowych numer 1.1.X)
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4.4

połączenie ocieplenia ściany  
i stropu – narożnik zewnętrzny 
system Atlas ROkER G (odmiana II)  
oraz system Atlas EtICs

Ocieplenie powierzchni poziomych: system AtlAs ROkER G 
(ODMIANA II) 

1. stROP: 
 – betonowy 

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER W-20

3. IZOlACJA tERMICZNA, NP.:
 – płyty z wełny mineralnej  

grubość wg obliczeń termicznych
 – płyty z wełny lamelowej  

grubość wg obliczeń termicznych

4. MOCOWANIE DODAtkOWE: 
 – mechaniczne elementy mocujące, określone w projekcie ocieplenia, 

dopuszczone do obrotu

5. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER U 

 

6. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO

7. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ, 
NP.:  

 – ATlAS SIlKON ANX 

8. WyPRAWA tyNkARskA, NP.: 
 – tynk silikonowy  TyNK SIlIKONOWy ATlAS

9. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD FARBĘ, NP.: 
 – ATlAS ARKOl NX 

10. POWŁOkA MAlARskA (DO WyBORU): 
 – farba silikonowa  ATlAS SAlTA N 

11. PROFIl OkAPNIkOWy Z sIAtkĄ

A.   Ocieplenie powierzchni pionowych system AtlAs EtICs

1

2

3

A

116578910
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4. DylAtACJE, POŁĄCZENIA systEMÓW, BONIE

1.1.10 Narożnik zewnętrzny: System Atlas ROKER G (odmiana II) oraz
System Atlas ETICS

1.Ocieplenie powierzchni pionowych  w systemie ATLAS ETICS według rysunków
podstawowych numer 1.1.X)

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.1.10 Narożnik zewnętrzny: System Atlas ROKER G
 (odmiana II) oraz System Atlas ETICS

A

Ocieplenie powierzchni poziomych w systemie ATLAS ROKER G (odmiana II)

A. STROP:
� Betonowy

B. MOCOWANIE PODSTAWOWE IZOLACJI CIEPLNEJ:

� Atlas ROKER W-20

C. IZOLACJA TERMICZNA (do wyboru):

� Płyty z wełny mineralnej

� Płyty z wełny lamelowej
D. MOCOWANIE DODATKOWE:

� Łączniki mechaniczne, określone w projekcie ocieplenia, dopuszczone do
obrotu.

E. ZAPRAWA KLEJĄCA - WARSTWA ZBROJONA:

� Atlas STOPTER K-20

F. SIATKA ZBROJĄCA Z WŁÓKNA SZKLANEGO.

G.PREPARATY GRUNTUJĄCE POD WYPRAWY TYNKARSKIE (do wyboru
zależnie od tynku ATLAS):

� Atlas CERPLAST

� Atlas SILKAT ASX

� Atlas SILKON ANX

H. WYPRAWA TYNKARSKA (do wyboru):

� Atlas CERMIT (mineralny lub akrylowy)

� Atlas SILKAT (silikatowy)

� Atlas SILKON (silikonowy)

I. PREPARATY GRUNTUJĄCE POD FARBĘ (do wyboru zależnie od farby ATLAS):

� Atlas ARKOL SX

� Atlas ARKOL NX

J. FARBA (do wyboru):

� Atlas ARKOL E (akrylowa)

� Atlas ARKOL S (silikatowa)

� Atlas ARKOL N (silikonowa)

� Atlas FASTEL NOVA (silikonowa modyfikowana)

10 9 8 7 6 5

4

3

2

1

11
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4.5

bonie z wykorzystaniem  
gotowych listew

1. ŚCIANA 

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca  ATlAS GRAWIS S 

3. IZOlACJA tERMICZNA, NP.:
 – płyty z polistyrenu ekspandowanego EPS  

grubość wg obliczeń cieplno-wilgotnościowych
 – płyty z polistyrenu ekstrudowanego XPS   

grubość wg obliczeń cieplno-wilgotnościowych

4. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca  ATlAS GRAWIS U

5. PROFIl DO WykONyWANIA BONI Z sIAtkĄ

6. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO 

7. WyPRAWA tyNkARskA, NP.:
 – tynk mineralny   TyNK CERMIT ND

8. MOCOWANIE DODAtkOWE: 
 – mechaniczne elementy mocujące, określone w projekcie ocieplenia, 

dopuszczone do obrotu

1

2
3

4

5

6

7
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4. DylAtACJE, POŁĄCZENIA systEMÓW, BONIE

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  
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Nr 1.4.4 PRZYKŁAD - Bonia powierzchniowa z
wykorzystaniem elementów prefabrykowanych

1. ŚCIANA  (Ściana  ocieplona  w systemie
ATLAS  ETICS  według  rysunków
podstawowych numer 1.1.0 -1.1.2)

2. MOCOWANIE  PODSTAWOWE  IZOLACJI
CIEPLNEJ  (do  wyboru  we zależności  od
systemu ATLAS)

3. IZOLACJA  TERMICZNA  (do  wyboru  w
zależności od systemu ATLAS)

4. ZAPRAWA  KLEJĄCA  - WARSTWA  ZBROJONA
(do  wyboru  w zależności  od  systemu
ATLAS)

5. PROFIL BONI LINIOWEJ

6. SIATKA  ZBROJĄCA  Z  WŁÓKNA  SZKLANEGO
(do  wyboru  w zależności  od  systemu
ATLAS)

7. WYPRAWA  TYNKARSKA  (do  wyboru  w
zależności od systemu ATLAS)

8. MOCOWANIE DODATKOWE

Nr 1.4.4 Bonia powierzchniowa z
wykorzystaniem elementów
prefabrykowanych
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5

ocieplenie 
cokołów
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docieplenie ściany i cokołu
– wersja z listwą startową

5.1

1. ŚCIANA

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER W

3. lIstWA stARtOWA 

4. HyDROIZOlACJA, NP.:
 – ATlAS WODER DUO

5. IZOlACJA tERMICZNA 
 – płyty z wełny mineralnej  

grubość wg obliczeń termicznych
 – płyty z wełny lamelowej  

grubość wg obliczeń termicznych

6. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ 
Z WtOPIONĄ sIAtkĄ ZBROJĄCĄ 

 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER U 

7. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO

8. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ, 
NP.: 

 – ATlAS SIlKAT ASX 

9. WyPRAWA tyNkARskA, NP.:
 – tynk mineralny ATlAS CERMIT ND 

10. UsZCZElNIACZ ElAstyCZNy, NP.:
 – ATlAS SIlIKON ARTIS

11. OCIEPlENIE ŚCIANy POD lIstWĄ stARtOWĄ 
W systEMIE AtlAs XPs

12. kOŁEk MOCUJĄCy lIstWĘ stARtOWĄ

11
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5. OCIEPlENIE COkOŁÓW
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5.2

docieplenie ściany i cokołu  
– wersja z listwą startową 

1. ŚCIANA

2. klEJ DO MOCOWANIA PŁyt IZOlACJI tERMICZNEJ, NP.:
 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER W

3. lIstWA stARtOWA 

4. HyDROIZOlACJA, NP.:
 – ATlAS WODER DUO

5. IZOlACJA tERMICZNA
 – płyty z wełny mineralnej  

grubość wg obliczeń termicznych
 – płyty z wełny lamelowej  

grubość wg obliczeń termicznych

6. ZAPRAWA DO WykONANIA WARstWy ZBROJONEJ 
Z WtOPIONĄ sIAtkĄ ZBROJĄCĄ 

 – mineralna zaprawa klejąca ATlAS ROKER U 

7. sIAtkA ZBROJĄCA Z WŁÓkNA sZklANEGO

8. PREPARAty GRUNtUJĄCE POD WyPRAWĘ tyNkARskĄ, 
NP.: 

 – ATlAS CERPlAST

9. WyPRAWA tyNkARskA, NP.:
 – tynk mineralny ATlAS CERMIT ND 

10. UsZCZElNIACZ ElAstyCZNy, NP.:
 – ATlAS SIlIKON ARTIS

11. OCIEPlENIE ŚCIANy POD lIstWĄ stARtOWĄ 
W systEMIE AtlAs XPs
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5. OCIEPlENIE COkOŁÓW
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89

6

ocieplenie  
przy dachach  
płaskich  
i stromych
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docieplenie attyki dachu 
płaskiego (połączenie ocieplenia 
z istniejącym ociepleniem 
stropodachu)

6.1

1. ŚCIANA OCIEPlONA, NP. AtlAs EtICs – ZEstAW 
DEkORACyJNy:

 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS GRAWIS S
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS GRAWIS U z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150
 – środek gruntujący pod wyprawę tynkarską ATlAS CERPlAST
 – tynk mineralny ATlAS CERMIT WN
 – impregnat ATlAS BEJCA

2. OBRÓBkA BlACHARskA AttykI 

3. DEskA 

4. ŻWIR – WARstWA DOCIskOWA 

5. klIN 
 – polistyren ekstrudowany XPS 

6. IZOlACJA tERMICZNA 
 – polistyren ekstrudowany XPS

7. IZOlACJA PRZECIWWODNA 
 – 2 x papa termozgrzewalna lub ATlAS MEMBRANA BITUMICZNA SMB

8. WARstWA PAROIZOlACJI, NP.
 – MEMBRANA BITUMICZNA ATlAS SMB 

na gruncie BITUM UNIWERSAlNy ATlAS

1
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6. OCIEPlENIE PRZy DACHACH PŁAskICH I stROMyCH

m
in

 1
0 

cm
Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00

www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105  

Nr 1.6.1 Docieplenie attyki dachu
płaskiego (połączenie ocieplenia z
istniejącym ociepleniem stropodachu)

1

Nr 1.6.1 PRZYKŁAD - Docieplenie attyki dachu płaskiego (połączenie
ocieplenia z istniejącym ociepleniem stropodachu)

1. ŚCIANA (Ściana ocieplona w systemie ATLAS ETICS według rysunków
podstawowych numer 1.1.X)

2. OBRÓBKA BLACHARSKA ATTYKI
3. DESKA

4. ŻWIR - warstwa dociskowa

5. KLIN - Styrodur ekstrudowany XPS
6. IZOALCJA TERMICZNA - Styrodur ekstrudowany XPS
7. IZOLACJA PRZECIWWODNA (2 x papa termozgrzewalna lub membrana

Atlas SMB)
8. WARSTWA PAROIZOLACJI

2

3

4

5
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6.2

połączenie ocieplenia ściany 
ze stropodachem stromym 
ocieplonym w połaci dachu

1. ŚCIANA OCIEPlONA, NP. AtlAs EtICs – ZEstAW lEtNI:
 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS hOTER S
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS hOTER U2 z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150
 – środek gruntujący pod wyprawę tynkarską ATlAS SIlKON ANX
 – TyNK SIlIKONOWy ATlAS +ATlAS hOTER Dl – dodatek letni  

do tynków dyspersyjnych

2. OCIEPlENIE W kONstRUkCJI DACHU, NP.:
 –  płyty z wełny mineralnej  

grubość wg obliczeń termicznych

3. MURŁAtA 

4. PROFIl NAROŻNIkOWy Z sIAtkĄ

5. UsZCZElNIACZ ElAstyCZNy, NP.:
 – ATlAS SIlIKON ARTIS

6. ZAMkNIĘCIE systEMU EtICs
 – zaprawa ATlAS hOTER U2 z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150

2

1

3

4
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6. OCIEPlENIE PRZy DACHACH PŁAskICH I stROMyCH

Rozwiązania Systemowe

Centrala: 91-421 Łódź, ul. Kilińskiego 2,  tel. +48 42 631 88 00
www.atlas.com.pl,   e-mail: atlas@atlas.com.pl

ATLAS Sp. z o.o.,  91-222 Łódź, ul. Św. Teresy 105

Nr 1.6.2 Docieplenie stropodachu
stromego z ociepleniem w połaci dachu

1

2

1. Ściana ocieplona w jednym z
systemów ATLAS według
rysunków podstawowych
numer 1.1.X

2. Ocieplenie w konstrukcji dachu
3. Murłata
4. Profil narożny
5. Kit trwaleplastyczny
6. Zamknięcie systemu

4

3

5

6
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6.3

1. ŚCIANA OCIEPlONA, NP. AtlAs EtICs – ZEstAW ZIMOWy:
 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS STOPTER K-20
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS STOPTER K-20 z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150
 – środek gruntujący pod wyprawę tynkarską ATlAS SIlKON ANX
 – TyNK SIlIKONOWy ATlAS + ATlAS ESKIMO dodatek zimowy  

do tynków dyspersyjnych

2. OCIEPlENIE NA POZIOMIE stROPU , NP.:
 – płyty z wełny mineralnej  

grubość wg obliczeń cieplno-wilgotnościowych

3. MURŁAtA 

4. PROFIl NAROŻNIkOWy Z sIAtkĄ

5. sZCZElINA WENtylACyJNA Z lIstWĄ MAskUJĄCĄ

6. ZAMkNIĘCIE systEMU EtICs
 – zaprawa ATlAS hOTER U2 z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150

połączenie ocieplenia ściany  
z ociepleniem w poziomie 
stropu nad ostatnią kondygnacją
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6. OCIEPlENIE PRZy DACHACH PŁAskICH I stROMyCH
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6.4

1. ŚCIANA OCIEPlONA, NP. AtlAs EtICs – ZEstAW 
EksPREsOWy:

 – klej do mocowania izolacji termicznej ATlAS GRAWIS S
 – styropian EPS 80
 – mechaniczne elementy mocujące
 – zaprawa ATlAS hOTER U2-B z zatopioną siatką zbrojącą ATlAS 150
 – TyNK SIlIKONOWy ATlAS

2. lIstWA stARtOWA 

3. lIstWA PODkŁADOWA (MOCOWANA MECHANICZNIE  
DO ŚCIANy) 

4. POŁĄCZENIE OBRÓBEk BlACHARskICH 

5. OBRÓBkA BlACHARskA 

6. PAPA DACHOWA WIERZCHNIEGO kRyCIA, NP.:
 – IZOlMAT PlAN PyE PV250 S5,2 SS

7. PAPA DACHOWA PODkŁADOWA, NP.:
 – IZOlMAT PlAN PyE PV250 S5,0

8. ŻWIR – WARstWA DOCIskOWA (OPCJONAlNIE)

9. PODkŁAD DOCIskOWy (OPCJONAlNIE), NP.: 
 – ATlAS POSTAR 80

10. IZOAlCJA tERMICZNA stROPODACHU I COkOŁU 
ŚCIANkI kOlANkOWEJ

 – polistyren ekstrudowany XPS wg obliczeń cieplno-wilgotnościowym

11. WARstWA PAROIZOlACJI, NP.:
 – MEMBRANA BITUMICZNA ATlAS SMB

12. kONstRUkCJA NOŚNA 

13. WkRĘt FARMERskI DO MOCOWANIA OBRÓBkI 

14. WARstWA ROZDZIElAJĄCA, NP.: 
 – folia PE 0,2 mm

docieplenie dachu odwróconego  
– połączenie ze ścianą

2
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6. OCIEPlENIE PRZy DACHACH PŁAskICH I stROMyCH
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zestawy 
ociepleń 
AtlAs
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nazwa zestawu opis zestawu

numeR apRoBaty 
tecHnicznej  

/kRajowej oceny 
tecHnicznej

mateRiał  
izoLacyjny

pRoponowane pRodukty

zapRawa kLejĄca siatka zBRojĄca kLej do waRstwy 
zBRojonej

podkłady pod tynki 
eLewacyjne

tynk  
eLewacyjny

gRunt do FaRBy 
eLewacyjne

FaRBa  
eLewacyjna

dodatki  
modyFikujĄce

zestaw pRemium 
atLas 

WYSOKA UDARNOŚĆ  
INTENSYWNE KOLORY   

EFEKT SAMOCZYSZCZENIA

ITB-KOT-2018/0584 
wyd. 1

EPS ATLAS HOTER S
SIATKA ATLAS 165 
/SIATKA ATLAS 150  

+ SIATKA PANCERNA 340
ATLAS STOPTER K-100 ATLAS SILKON ANX  TYNK SILIKONOWY ATLAS ATLAS SALTA N

zestaw 
dekoRacyjny 

ESTETYKA  
BOGACTWO STRUKTUR  

DOWOLNOŚĆ KOMPOZYCJI
AT-15-9090/2016 EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS GRAWIS U ATLAS CERPLAST 

ATLAS CERMIT WN  
ATLAS CERMIT N-100  

ATLAS DEKO M
ATLAS CERMIT BA-M

ATLAS BEJCA 
ATLAS LAKIER METALICZNY

ATLAS IMPREGNAT  
DO BETONU ARCHITEKTO-

NICZNEGO

zestaw Letni 
DO UŻYCIA W TEMP. NAWET +35 °C 

ŁATWA APLIKACJA  
ODPORNOŚĆ NA DZIAŁANIE UV

ITB-KOT-2018/0584 
wyd. 1

EPS ATLAS HOTER S SIATKA ATLAS 150 ATLAS HOTER U2 ATLAS SILKON ANX   TYNK SILIKONOWY ATLAS 
ATLAS HOTER DL  

dodatek letni do tynków 
dyspersyjnych

zestaw zimowy 
DO UŻYCIA W TEMP. NAWET 0 °C  

BEZPIECZNA APLIKACJA   
ODPORNOŚĆ NA DŁUGOTRWAŁE OPADY

AT-15-9090/2016 EPS ATLAS STOPTER K-20 SIATKA ATLAS 150 ATLAS STOPTER K-20 ATLAS SILIKON ANX  TYNK SILIKONOWY ATLAS 
ATLAS ESKIMO  

dodatek zimowy do tynków 
dyspersyjnych 

zestaw 
ekspResowy

BEZ GRUNTOWANIA  
DOSKONAŁE PARAMETRY ROBOCZE  
ODPORNOŚĆ NA DZIAŁANIE WILGOCI

ITB-KOT-2018/0584 
wyd. 1

EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS HOTER U2-B TYNK SILIKONOWY ATLAS

zestaw 
deweLopeRski 

IDEALNY DO DUŻYCH INWESTYCJI  
SZYBKA APLIKACJA 

ODPORNOŚĆ NA ROZWÓJ ALG
AT-15-9090/2016 EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS GRAWIS U ATLAS CERPLAST 

TYNK SILIKONOWY  
ATLAS IN

zestaw 
deweLopeRski 
uniweRsaLny 

NA WEŁNĘ I STYROPIAN  
BEZ GRUNTOWANIA  

ODPORNOŚĆ NA DZIAŁANIE  
WARUNKÓW ATMOSFERYCZNYCH

 AT-15-2930/2016
WEŁNA  

MINERALNA
ATLAS STOPTER K-50 SIATKA ATLAS 150 ATLAS STOPTER K-50 TYNK SILKONOWY ATLAS

AT-15-9090/2016 EPS

zestaw 
ekonomiczny 
dyspeRsyjny 

KORZYSTNA CENA  
DOSKONAŁE PARAMETRY ROBOCZNE  

WYSOKA ELASTYCZNOŚĆ  
I WYTRZYMAŁOŚĆ 

AT-15-9090/2016 EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS GRAWIS U ATLAS CERPLAST  TYNK AKRYLOWY ATLAS 

zestaw 
ekonomiczny 

mineRaLny 

KORZYSTNA CENA  
ŁATWA APLIKACJA   

ODPORNOŚĆ NA ROZWÓJ  
GRZYBÓW I ALG

AT-15-9090/2016 EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS GRAWIS U ATLAS CERPLAST ATLAS CERMIT ND ATLAS ARKOL NX ATLAS SALTA 

 zestaw 
dyFuzyjny 

WYSOKA PAROPRZEPUSZCZALNOŚĆ 
KOMFORT I BEZPIECZEŃSTWO

ODPORNOŚĆ NA ROZWÓJ  
GRZYBÓW I ALG

AT-15-2930/2016 
WEŁNA  

MINERALNA
ATLAS ROKER W SIATKA ATLAS 150 ATLAS ROKER U

ATLAS SILKAT ASX / 
CERPLAST

 TYNK SILIKATOWY ATLAS 
ATLAS CERMIT ND  
DO MALOWANIA 

ATLAS ARKOL SX ATLAS SALTA S

zestawy ociepleń AtlAs
zESTAWIENIE



101

nazwa zestawu opis zestawu

numeR apRoBaty 
tecHnicznej  

/kRajowej oceny 
tecHnicznej

mateRiał  
izoLacyjny

pRoponowane pRodukty

zapRawa kLejĄca siatka zBRojĄca kLej do waRstwy 
zBRojonej

podkłady pod tynki 
eLewacyjne

tynk  
eLewacyjny

gRunt do FaRBy 
eLewacyjne

FaRBa  
eLewacyjna

dodatki  
modyFikujĄce

zestaw pRemium 
atLas 

WYSOKA UDARNOŚĆ  
INTENSYWNE KOLORY   

EFEKT SAMOCZYSZCZENIA

ITB-KOT-2018/0584 
wyd. 1

EPS ATLAS HOTER S
SIATKA ATLAS 165 
/SIATKA ATLAS 150  

+ SIATKA PANCERNA 340
ATLAS STOPTER K-100 ATLAS SILKON ANX  TYNK SILIKONOWY ATLAS ATLAS SALTA N

zestaw 
dekoRacyjny 

ESTETYKA  
BOGACTWO STRUKTUR  

DOWOLNOŚĆ KOMPOZYCJI
AT-15-9090/2016 EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS GRAWIS U ATLAS CERPLAST 

ATLAS CERMIT WN  
ATLAS CERMIT N-100  

ATLAS DEKO M
ATLAS CERMIT BA-M

ATLAS BEJCA 
ATLAS LAKIER METALICZNY

ATLAS IMPREGNAT  
DO BETONU ARCHITEKTO-

NICZNEGO

zestaw Letni 
DO UŻYCIA W TEMP. NAWET +35 °C 

ŁATWA APLIKACJA  
ODPORNOŚĆ NA DZIAŁANIE UV

ITB-KOT-2018/0584 
wyd. 1

EPS ATLAS HOTER S SIATKA ATLAS 150 ATLAS HOTER U2 ATLAS SILKON ANX   TYNK SILIKONOWY ATLAS 
ATLAS HOTER DL  

dodatek letni do tynków 
dyspersyjnych

zestaw zimowy 
DO UŻYCIA W TEMP. NAWET 0 °C  

BEZPIECZNA APLIKACJA   
ODPORNOŚĆ NA DŁUGOTRWAŁE OPADY

AT-15-9090/2016 EPS ATLAS STOPTER K-20 SIATKA ATLAS 150 ATLAS STOPTER K-20 ATLAS SILIKON ANX  TYNK SILIKONOWY ATLAS 
ATLAS ESKIMO  

dodatek zimowy do tynków 
dyspersyjnych 

zestaw 
ekspResowy

BEZ GRUNTOWANIA  
DOSKONAŁE PARAMETRY ROBOCZE  
ODPORNOŚĆ NA DZIAŁANIE WILGOCI

ITB-KOT-2018/0584 
wyd. 1

EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS HOTER U2-B TYNK SILIKONOWY ATLAS

zestaw 
deweLopeRski 

IDEALNY DO DUŻYCH INWESTYCJI  
SZYBKA APLIKACJA 

ODPORNOŚĆ NA ROZWÓJ ALG
AT-15-9090/2016 EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS GRAWIS U ATLAS CERPLAST 

TYNK SILIKONOWY  
ATLAS IN

zestaw 
deweLopeRski 
uniweRsaLny 

NA WEŁNĘ I STYROPIAN  
BEZ GRUNTOWANIA  

ODPORNOŚĆ NA DZIAŁANIE  
WARUNKÓW ATMOSFERYCZNYCH

 AT-15-2930/2016
WEŁNA  

MINERALNA
ATLAS STOPTER K-50 SIATKA ATLAS 150 ATLAS STOPTER K-50 TYNK SILKONOWY ATLAS

AT-15-9090/2016 EPS

zestaw 
ekonomiczny 
dyspeRsyjny 

KORZYSTNA CENA  
DOSKONAŁE PARAMETRY ROBOCZNE  

WYSOKA ELASTYCZNOŚĆ  
I WYTRZYMAŁOŚĆ 

AT-15-9090/2016 EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS GRAWIS U ATLAS CERPLAST  TYNK AKRYLOWY ATLAS 

zestaw 
ekonomiczny 

mineRaLny 

KORZYSTNA CENA  
ŁATWA APLIKACJA   

ODPORNOŚĆ NA ROZWÓJ  
GRZYBÓW I ALG

AT-15-9090/2016 EPS ATLAS GRAWIS S SIATKA ATLAS 150 ATLAS GRAWIS U ATLAS CERPLAST ATLAS CERMIT ND ATLAS ARKOL NX ATLAS SALTA 

 zestaw 
dyFuzyjny 

WYSOKA PAROPRZEPUSZCZALNOŚĆ 
KOMFORT I BEZPIECZEŃSTWO

ODPORNOŚĆ NA ROZWÓJ  
GRZYBÓW I ALG

AT-15-2930/2016 
WEŁNA  

MINERALNA
ATLAS ROKER W SIATKA ATLAS 150 ATLAS ROKER U

ATLAS SILKAT ASX / 
CERPLAST

 TYNK SILIKATOWY ATLAS 
ATLAS CERMIT ND  
DO MALOWANIA 

ATLAS ARKOL SX ATLAS SALTA S
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narzędzia
i wsparcie

ATlAS to lider wśród producentów wyrobów do ociepleń budynków. Jako 
jeden z nielicznych oferuje systemy dociepleń pozwalające na dowolne kom-
ponowanie układów materiałów, tj.: różnych klejów, podkładów, tynków 
i farb, w ramach jednego systemu objętego krajową bądź europejską oceną 
techniczną. Systemy ATlAS ETICS posiadają Deklarację Środowiskową  
III typu, która jest podstawą do uzyskania wysokiej punktacji w syste-
mach wielokryteriowej oceny budynków (np. lEED, BREAM, itd.). Każdy 
z oferowanych wyrobów ociepleniowych w ramach Systemów ATlAS 
poddawany jest licznym testom zarówno wewnątrz firmy, jak i u wyko-
nawców z firm zewnętrznych w najbardziej skrajnych warunkach, na jakie 
może zostać narażony produkt w naturalnym środowisku. 

Nad rozwojem wyrobów firmy ATlAS od projektu do montażu czuwają 
specjaliści i fachowcy: w laboratoriach badawczych, działach walidacji, 
jednostkach szkoleniowych oraz laboratoriach kontroli jakości. 

Nasi specjaliści, doradcy, przedstawiciele techniczni gotowi są nieść 
wsparcie i pomagać w rozwiązywaniu problemów budowlanych. Prak-
tyczne informacje związane z użyciem produktów firmy ATlAS znaleźć 
można również na przykład na stronie www.atlas.com.pl gdzie udostęp-
nione są przydatne narzędzia.
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narzędzia i wsparcie
APLIkACjE ONLINE

APlIkACJA 
„MOZAIkER” 

Program służący do skomponowania indywidualnego 
wariantu kolorystycznego tynku mozaikowego ATlAS 
DEKO M TM0 lub ATlAS DEKO M TM1. Umożliwia on 
nie tylko stworzenie własnego koloru, ale również pobra-
nie mapy struktury 3D tynku w formacie png oraz recep-
tury, z której można wyprodukować tynk w punktach 
partnerskich i u dystrybutorów ATlAS.

APlIkACJA  
„WsPÓŁCZyNNIk PRZENIkANIA CIEPŁA U” 

Specjalistyczny program umożliwiający prawidłowe 
i zgodne z obowiązującymi normami zaprojektowanie 
przegrody pod kątem cieplno-wilgotnościowym,  
z uwzględnieniem detali konstrukcji budynku, punkto-
wych oraz liniowych mostków termicznych. Program 
wykorzystuje bogatą bibliotekę materiałów budowlanych 
oraz produktów ATlAS.

Umożliwia on obliczenie współczynnika przenikania  
ciepła U, określenie niebezpieczeństwa wystąpienia kon-
densacji wewnątrz przegrody oraz ryzyka rozwoju grzy-
bów pleśniowych na jej powierzchni. Wyniki generowane 
są w przejrzysty i czytelny sposób w postaci miesięcz-
nych lub rocznych raportów.

APlIkACJA 
„kAtAlOG NAkŁADÓW RZECZOWyCH – kNR” 

Katalog przeznaczony dla inwestorów, architektów, 
rzeczoznawców, wykonawców. Posiada zdefiniowane 
systemy i czynności technologiczne wraz z zestawami 
produktów i nakładami robocizny. Umożliwia sporządza-
nie profesjonalnych kosztorysów i kalkulacji w oparciu  
o rozwiązania systemowe ATlAS.

 
APlIkACJA  
„WZORNIk kOlORÓW” 

Aplikacja umożliwia zestawienie i porównanie wybranych 
kolorów tynków i farb elewacyjnych, tynków mozaiko-
wych, tynków imitujących drewno oraz fug i spoin. Okre-
śla także współczynnik odbicia światła hBW, przydatny 
podczas projektowania.
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APlIkACJA 
„OBlICZ ZUŻyCIE” 

Pomaga obliczyć zużycie poszczególnych produktów, 
materiałów koniecznych dla zastosowania wybranego 
rozwiązania lub systemu.  Dzięki niej można oszacować 
koszt i zużycie materiałów.

Aplikacja jest połączona z „Domem Marzeń”.

APlIkACJA  
„DOM MARZEŃ” 

Prezentuje tysiące gotowych i przejrzystych systemo-
wych rozwiązań pomieszczeń i detali budowlanych na 
przykładzie projektu domu jednorodzinnego – od funda-
mentów aż po dach. 

Dzięki tej aplikacji wiadomo, jak poprawnie wykonać 
poszczególne warstwy w pomieszczeniach oraz jakich 
materiałów należy użyć. 

 
APlIkACJA  
„BIBlIOtEkA kOlORÓW I MAtERIAŁÓW” 

Program pozwala zaimportować zestaw kolorów i faktur 
tynków oraz kolorów farb ATlAS. Narzędzie to przezna-
czone jest do projektowania graficznego przy użyciu pro-
gramów AutoCAD i ArchiCAD. 

Do pobrania:
 – kolory elewacji w formacie dwg, pliki AutoCad  

i ArchiCad
 – rendery – efekt 3D dla tynków mozaikowych, efektu 

deski, efektu cegły, efektu betonu, efektu metalu, efek-
tu kamienia TM5 i efektu piaskowca TM6 

Aplikacja umożliwia tworzenie profesjonalnych wizualizacji 
i renderingów przy wykorzystaniu oprogramowania opar-
tego na rozwiązaniach V-Ray.

APlIkACJA  
„DEtAlE PROJEktOWE” 

Aplikacja przeznaczona jest dla projektantów jako pomoc 
przy sporządzaniu dokumentacji projektowej. Bazuje na 
najbardziej aktualnym stanie wiedzy.

Detale projektowe wykonywane są w formie rysunków 
3D w formacie pdf. Przykłady rozwiązań technicznych 
generowane są w formacie dwg wykorzystywanym 
w programach AutoCad i ArchiCad. Rysunki posiadają 
szczegółowe opisy materiałowe i mogą być wykorzysty-
wane do opracowania dokumentacji technicznej.
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narzędzia i wsparcie
DORADzTWO I SzkOLENIA
narzędzia i wsparcie
DORADzTWO I SzkOLENIA

sZkOlENIOWCy – DORADCy tECHNICZNI

Zespół 16 mobilnych szkoleniowców – doradców, mają-
cych ogromną wiedzę i wieloletnią praktykę budowlaną.

ZAKRES DZIAłAń:
 – szczegółowe informacje dotyczące stosowania  

produktów,
 – badania diagnostyczne na obiektach,
 – instruktaże obiektowe dla firm wykonawczych,
 – wsparcie klientów w zakresie Systemów Kolorowania 

Tynków i Farb Atlas,
 – pomoc techniczna dla wykonawców podczas aplikacji 

produktów w miejscu prowadzenia robót,
 – prowadzenie szkoleń teoretycznych połączonych z po-

kazem praktycznego zastosowania produktów dla han-
dlowców, wykonawców i klientów,

 – prowadzenie szkoleń teoretycznych i praktycznych dla 
uczniów i nauczycieli w ramach współpracy ze szkołami.

KONTAKT
poprzez Doradcę Technicznego z danego regionu
www.atlas.com.pl – zakładka Doradcy 

EksPERCkIE WsPARCIE tECHNICZNE 

Zespół wsparcia technicznego składa się z rzeczoznaw-
ców budowlanych i specjalistów mykologiczno-budow-
lanych.

ZAKRES DZIAłAń:
 – pomoc techniczna związana z dużymi obiektami w za-

kresie indywidualnych rozwiązań oraz ich realizacji,
 – monitoring rynku inwestycji obiektowych: nawiązy-

wanie i rozwój współpracy z projektantami, firmami 
wykonawczymi i deweloperskimi, spółdzielniami 
mieszkaniowymi, rzeczoznawcami i konserwatora-
mi w zakresie zastosowań produktów i technologii 
ATlAS,

 – opracowywanie indywidualnych rozwiązań technicz-
nych dedykowanych dla poszczególnych obiektów,

 – Przygotowywanie, organizacja i realizacja we współ-
pracy z Działem Sprzedaży programów szkoleń doty-
czących produktów Grupy ATlAS. 

KONTAKT
wsparcie@atlas.com.pl
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narzędzia i wsparcie
DORADzTWO I SzkOLENIA

PROGRAM
CERTYFIKACJI
FACHOWCÓW

PROGRAM CERtyFIkACJI FACHOWCÓW

Program łączy specjalistów z obszaru glazurnictwa oraz 
dociepleń.

ZAKRES KORZyŚCI:
 – potwierdzona certyfikatem marki ATlAS jakość świad-

czonych usług,
 – wyróżnienie oferty usługi spośród innych wykonaw-

ców,
 – wyróżnienie na stronie internetowej ATlAS,
 – najwyższe pozycjonowanie w wyszukiwarce przezna-

czonej dla klientów,
 – pakiet dodatkowych korzyści: 

systematyczne specjalistyczne szkolenia
opieka medyczna ENEL – MED
polisa OC – od zdarzeń losowych dla firmy
spersonalizowane materiały reklamowe
bezpłatna odzież robocza
coroczne spotkania fachowców z branży.

KONTAKT 
autoryzacje@atlas.com.pl
+ 48 609 630 975

Infolinia produktowa: 800 168 083

czynna od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 8.00 do 16.00

PRZEDstAWICIElE tECHNICZNI

 – doświadczony zespół ponad 40 przedstawicieli w 
całym kraju

 – szczegółowe informacje o produktach i ich zastoso-
waniu

 – konsultacje telefoniczne i terenowe na temat bieżą-
cych i planowanych inwestycji 

KONTAKT
www.atlas.com.pl – zakładka Doradcy, po wybraniu 
regionu pojawia się lista przypisanych do niego przedsta-
wicieli
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Publikacja stanowi część trzecią cyklu wydawniczego  
„Vademecum Systemów Ociepleń”.  

Część 1: „Sztuka elewacji ATlAS”
Część 2: „Systemy ociepleń ATlAS”
Część 3: „Detale projektowe ATlAS”

Wydanie 2.

ATlAS sp.z o.o.
ul. Św.Teresy 105
91-222 łódź
tel. (+48 42) 631 88 00
faks: +48 42 631 88 88
www.atlas.com.pl
atlas@atlas.com.pl

Bezpłatna infolinia dotycząca produktów:
800 168 083 - czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 16.00








